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İL MÜDÜRÜ SUNUŞU 

                                                                                                                                                                     
Dünyada hızla artan insan nüfusu beraberinde yeni ihtiyaçlar ve 
sorunlar ortaya çıkarmış, üretimle ilgili var olan problemlerin 
büyümesine neden olmuştur. 1950’li yıllarda başlayan tarımda yeşil 
devrim yaklaşımıyla, artan insan ihtiyaçları karşılanırken; yoğun girdi 
kullanımı sonucu ekolojik denge bozulmuş ve tarladan sofraya olan 
zincirde son halka olan tüketicilerin sağlığı üzerinde olumsuzluklar 
başlamıştır. 

İnsanoğlunun en temel ihtiyaçlarından beslenmeyi karşılayan tarım 
sektörünün her geçen yıl önemi ve yükü artmıştır. İnsanların geliri 
azaldığında açlık endişesiyle gıdalara verdikleri önem artarken, geliri 
arttığında sağlıklı yaşama gayesiyle gıdalara verdikleri önem yine 
artmıştır. 

Bu farkındalık ve bilinç sonucunda Yozgat İl Tarım ve Orman 
Müdürlüğü olarak temel hedefimiz: ulaşılabilir ve güvenli gıdayı 
üretirken toprak ve su kaynaklarını koruyan, ekolojik dengeyi 
gözeten, sentetik girdileri yeterli düzeyde kullanan bilinçli üreticiler ve 
nihai tüketiciler oluşturarak ülkemiz tarımında sürdürülebilirliği 

sağlamaktır. 

İşlenebilir tarım arazisi bakımından ülkemizde 5. Sırada yer alan  ‘’Bozok Yaylası’’nda: 6 milyon dekar 

toplam tarım arazisi, 1.5 milyon dekar çayır-mera alanı, 770 binin üzerinde  büyükbaş-küçükbaş hayvan 

sayısı,  ilimiz barajlarında kurulu  22 adet su ürünleri yetiştiriciliği tesisleri, örtü altı yetiştiriciliğine imkan 

sağlayan jeotermal kaynakları, içerisinde birçok endemik bitki türüne ve yaban hayvanına ev sahipliği 

yapan Türkiye’nin İlk milli parkı olma özelliğindeki Yozgat Çamlığı Milli Parkı  ile şehrimiz ekonomisi büyük 

ölçüde tarım ve hayvancılık üzerinedir. İlimiz yeşil mercimek üretiminde Türkiye’de 1., nohut üretiminde 

2., şeker pancarı üretiminde 4., buğday(durum) üretiminde 5. sırada yer almaktadır. Bu veriler ışığında, 

Yozgat’ın tarımsal üretim potansiyeli ve gücü görülmektedir.  

Yozgat’ın sahip olduğu geniş tarım alanları ve sosyo-ekonomik durumu dikkate alındığında; 

üreticilerimizin emeği, bakanlığımızın teknik ve maddi desteği, tüm yerel kurumlar ve STK’ların işbirliği ile 

ilimizde tarıma dayalı gıda sanayisi oluşturmak, çiftçilerimizin gelir seviyesinin artması ve ülkemize katma 

değer kazandırmak, gıda arz güvenliğinin devamlılığını sağlamak arzusu teşkilatımızın tüm 

çalışmalarında motivasyon kaynağımızdır. 

Tarımsal üretimi etkileyen iklim koşullarının hızla değiştiği ve artan nüfusun ihtiyaçlarını karşılamak için 

gıda üretim ve çeşitliliğinin arttığı bu dönemde, nesillerimizin yeterli, dengeli ve sağlıklı beslenmesi, 

Yozgat çiftçisinin ve ülkemiz ekonomisinin güçlenmesi adına; emek, bilgi ve ilgi isteyen tarım sektöründe, 

Türkiye Yüzyılında tarım, orman ve su kaynaklarında sürdürülebilir ve güvenli bir gelecek vizyonuyla ve 

tüm imkanlarımızla üreticilerimizin yanında olmaya devam edeceğiz. 

Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip ERDOĞAN liderliğinde, Bakanımız Sayın İbrahim YUMAKLI ve 

Sayın Valimiz Mehmet Ali ÖZKAN desteklerinde; planlı, dirençli ve gelişime açık bir tarım sektörü 

oluştururken, kırsal alanların yaşam kalitesini ve refah seviyesini artıracağız. 

Müdürlüğümüzün faaliyetlerini gelecek dönemde de aynı titizlik ve gayretle sürdüreceğiz. Bu minvalde 

düzenlenmiş olan 2025 Yılı İdare Faaliyet Raporu’nu değerli kamuoyunun bilgisine sunar, emeği geçen 

tüm çalışma arkadaşlarıma teşekkür ederim. 

 

                   Ömer ŞENTÜRK 
        Yozgat İl Tarım ve Orman Müdürü 
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I) GENEL BİLGİLER 
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A. MİSYON VE VİZYON  

 

 

Tarım ve Orman Bakanlığı 2024-2028 Plan döneminde; 

Misyonumuz; 

“Tarım, orman ve su kaynakları ile doğal ekosistemleri koruyarak verimli ve 

sürdürülebilir tarımsal üretimi, yeterli ve güvenilir gıdaya erişimi ve kırsal kalkınmayı 

sağlamak amacıyla politikalar belirlemek ve uygulamak”  

 Vizyonumuz; 

“Türkiye Yüzyılında; tarım, orman ve su kaynaklarında sürdürülebilir ve güvenli bir 

gelecek” 

Temel Değerlerimiz;  

• Bilimsellik 

• Erişilebilirlik  

• Kayıtlılık, saydamlık, hesap verebilirlik ve güvenilirlik 

• Sürdürülebilirlik  

• Verimlilik ve kalite  

• Hizmet ve paydaş odaklılık 

• Ulusal stratejilere uyumluluk  

• İşbirliğine açıklık ve katılımcılık 

• Yetkinlik 

• Tarımsal üretimi artırmak için sektöre yatırım 

olarak belirlenmiştir. 
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B. YETKİ, GÖREV VE SORUMLULUKLAR  
İl Müdürlüğümüz Bakanlığımızın Taşra Teşkilatının, Görevleri, Çalışma Usul ve 

Esasları Hakkında Yönergesi kapsamında,  

• Gıda ve Yem Şube Müdürlüğü  

• Bitkisel Üretim ve Bitki Sağlığı Şube Müdürlüğü  

• Hayvan Sağlığı, Yetiştiriciliği ve Su Ürünleri Şube Müdürlüğü  

• Arazi Toplulaştırma ve Tarımsal Altyapı Şube Müdürlüğü  

• Çayır, Mera ve Yem Bitkileri Şube Müdürlüğü 

• Kırsal Kalkınma ve Örgütlenme Şube Müdürlüğü  

• Koordinasyon ve Tarımsal Veriler Şube Müdürlüğü  

• İdari ve Mali İşler Şube Müdürlüğü 

olmak üzere 8 şube müdürlüğü tarafından iş ve işlemlerini yürütmektedir. 
 

Yozgat İlinin Merkez İlçesi ile birlikte 14 İlçesi olduğundan dolayı hizmetler il 
merkezinde İl Müdürlüğümüz tarafından ilçelerde ise 13 ilçe teşkilatı tarafından 
yürütülmektedir. 
 

 

İl müdürlüğünün görevleri şunlardır: 
a) İlin tarımsal envanterini çıkarmak ve ilin tarım üretim potansiyelini mevcut teknolojiye 
göre belirlemek, 
b) Her türlü il yayım programlarını hazırlamak ve yayınların kendi elemanlarına, 
tüketicilere ve çiftçilere ulaştırılmasını sağlamak, 
c) Çevreye duyarlı doğal kaynakların korunması ve sürdürülebilirlikle ilgili yeni 
teknolojileri ve bilgileri çiftçilere ulaştırabilmek, ilin tarımsal yayım programını 
hazırlamak programın gerçekleşebilmesi için üretici, üretici örgütleri, üniversite, özel 
sektör ile işbirliği yapmak, 
ç) Araştırma kuruluşları ile doğrudan merkeze bağlı olan benzeri kuruluşlarla işbirliği 
halinde uygulamaya dönük deneme ve demonstrasyonlar programlamak ve yürütmek, 
d)İlde çiftçilerin karşılaştığı problemleri araştırma enstitülerine iletmek, çözümlerin 
çiftçilere iletilmesini sağlamak, ilde görev yapan personelin hizmet içi eğitimlerini 
koordine etmek, 
e) Tarım ürünlerinin işlenip, değerlendirilmesine, pazarlamasına ve bunun için gerekli 
tesislerin kurdurulmasına yardımcı olacak çalışmaları yapmak, bu konuda üreticileri ve 
müteşebbisleri yönlendirmek, 
f) İlin tarım ürünlerini ekiliş, verim ve üretimlerini tahmin çalışmaları yapmak, tarımla 
ilgili her türlü istatistik bilgilerinin zamanında toplanmasını sağlamak, 
g) Hayvan ve bitki sağlığı ile gıda ve yem konusunda il düzeyinde risk kriterlerini ve 
yönetimi esaslarını belirleyerek değerlendirme yapmak ve gerekli iletişimi sağlamak, 
ğ) İldeki hayvanların refahının sağlanması ile salgın ve paraziter hastalıklardan 
korunmasını sağlamak, bulaşıcı hastalıkların yurt çapında yayılmasını önlemek 
amacıyla il çapında plan, program ve projeler hazırlamak, gerek bunları, gerekse 
Bakanlık tarafından belirlenenleri, ilde uygulamak, izlemek, denetlemek, 
h) İl dahilinde çözümlenemeyen hastalık, teşhis ve tedavi problemlerini ilgili araştırma 
merkezlerine ve Bakanlığa intikal ettirmek, araştırma ve teşhis sonuçlarına göre gerekli 
tedbirleri almak, 
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ı) Suni tohumlama hizmetlerini yürütmek ve soy kütüğü sisteminin yurt çapında 
yaygınlaştırılması için il bazında gerekli çalışmaları yapmak, 
i) Bakanlığa bağlı hayvan sağlığı ile ilgili hastane, klinik v.b. merkezleri yönetmek; özel 
sektörce kurulacak bu çeşit tesislere Bakanlıkça belirlenecek esaslara göre izin 
vermek ve kurulmuş olanları denetlemek, 
j) Hayvan sağlığı ile ilgili madde ve malzemelerin üretim, satış, ihracat, ithalat, taşıma, 
muhafazası ile ilgili kayıtları tutmak, Bakanlıkça belirlenmiş esaslarla ve yetkiyle sınırlı 
olarak faaliyetleri ile ilgili izin vermek, izlemek, kontrol etmek ve denetlemek 
k) Özel sektörce kurulacak suni tohumlama istasyonları ve damızlık yetiştirme 
işletmelerine Bakanlıkça belirlenecek esaslara göre izin vermek ve denetlemek, 
l) İl dahilinde uygulanan entegre ve münferit tarım ve kırsal kalkınma projelerinin 
gerektirdiği hizmetleri yapmak, yeni yapılacak projelerin gerektirdiği ön etüt ve 
envanter çalışmalarını yürütmek, 
m) Projeye dayalı olarak kurulacak işletmelere ait kredi taleplerini inceleyerek uygun 
olanların gerekli proje ve çiftlik geliştirme projelerini hazırlamak,  
n) İl dahilindeki bitki ve hayvan sağlığı ile ilgili iç ve dış karantina hizmetlerini mevzuatı 
doğrultusunda yürütmek, resmi ve özel mezbaha ve kombinaları sağlık yönünden 
denetlemek, ildeki damızlık boğa, koç, teke ve aygırların sağlık kontrollerini yapmak, 
uygun olmayanları enemek, 
o) İl dahilinde bitkilere zarar veren zararlı hastalık ve organizmaların tespitini yapmak 
ve koruma programlarını hazırlamak, onaylanmış programların uygulanmasını 
sağlamak, 
ö) İl dahilinde faaliyette bulunan bitki koruma ürünleri, zirai mücadele alet-makineleri, 
tohum ve gübre bayileri ile ilaçlama yapan özel ve tüzel kişilerin kontrolünü yapmak, 
gıda ve yem stokları, gıda ve yem konularını ilgilendiren etüt ve envanterleri 
hazırlamak, ruhsatlı yem fabrikalarını asgari teknik ve sağlık şartları bakımından 
denetlemek, gıda ve yem sanayileri ürünlerinin belirlenmiş esaslara uygunluğunu 
denetlemek, ihracat ve ithalatında Bakanlık ile ilgili işlemlerinin il düzeyindekilerini 
yürütmek, 
p) Bitki, hayvan, gıda ve yem güvenirliğini gözeterek tüketiciyi ve halk sağlığını koruma 
amacıyla il düzeyinde tedbirler almak, Bakanlıkça belirlenen tedbirlerin ilde 
uygulanmasını sağlamak, izlemek, değerlendirmek, konusunda faaliyet gösteren 
laboratuarları mevzuatı çerçevesinde belgelendirilmek, kaydını almak, izlemek, yetkili 
oldukları hususlarda denetlemek, 
r) Su ürünlerinin ve su ürünleri kaynaklarının sürdürülebilirlik temelinde işletilmesi ve 
geliştirilmesini sağlamak, buna yönelik koruma önlemlerini gerçekleştirmek, avcılık ve 
yetiştiriciliğe, su ürünlerinin işlenmesi ve pazarlanmasına, balıkçı barınakları ve 
balıkçılık ve su ürünleri alt yapılarının geliştirilmesi ve işletilmesine, su ürünleri ile ilgili 
her türlü bilgi ve belge toplanmasına ve bu bilgilere yönelik kayıt sisteminin 
geliştirilmesine ilişkin düzenlemeleri uygulamak, getirilen düzenlemeler kapsamında 
izleme, kontrol ve denetim ile cezai müeyyideleri gerçekleştirmek, su ürünleri ile ilgili 
inceleme ve değerlendirmeler yapmak ve her türlü teşvik ve koruma tedbirlerinin 
alınmasını, üretim alanlarının kiralanması ve işletilmesini ve buralarda verimliliğin 
artırılmasını sağlamak, su kaynaklarının kirletilmesini önleyecek ve su ürünlerini 
zarardan koruyacak tedbirleri almak ve aldırmak, balıkçılık ve su ürünleri ilgili ihracat, 
ithalat işlemlerini mevzuatı çerçevesinde yürütmek. 
s) Mera tespit tahdit, ıslah ve tahsis ile mera dışına çıkarılma ve bu gibi yerler ile ilin 
içerisinde bulunduğu tarım havzasına dair faaliyetlerde mevzuatı doğrultusunda 
işlemler yürütmek, tarım arazisinde ekili, dikili alanlarının ve bunların ürünlerinin taşınır 
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ve taşınmaz çiftçi mallarının korunmasını ve tabii afetlerden zarar gören çiftçilere özel 
mevzuatına göre yardım yapılmasını sağlamak için ilgili kuruluşlarla işbirliği yapmak 
ve çalışmalara yardımcı olmak, 
ş) Projeler çerçevesinde köylerde istihdam imkanlarını artırmak amacıyla el 
sanatlarının geliştirilmesini, yayılmasını ve tanıtılmasını sağlayıcı ve mamullerinin 
pazarlanmasını kolaylaştırıcı tedbirler almak, 
t) Çiftçilerin kooperatif veya birlik şeklinde teşkilatlanmasını ve kooperatifçiliği teşvik 
etmek, bu amaçla etüt ve projeler hazırlamak, kooperatiflerin ve birliklerin kurulması 
için teknik ve yetkisi dahilinde mali yardımda bulunmak ve denetlemek, 
u) Örnek çiftçi yetiştirmek gayesi ile çiftçi kadınlar ile çiftçi çocukları ve gençleri için 
eğitim programları ve projeleri uygulamak, 
ü) Gıda, gıda katkı maddeleri ve gıda ile temasta bulunan madde ve malzemeler 
konusunda faaliyette bulunan yerlerin gerekli kayıtları yapmak, izinleri vermek, üretim 
işleme ve satış yerlerini mevzuatı çerçevesinde denetlemek, bu malzemelerin ihracat 
ve ithalatında Bakanlık ile ilgili işlemlerinin il düzeyindekilerini yürütmek, 
v) Tohumluk üretimlerinin beyanname kabulü, tarla kontrollerini yapmak ve numune 
alarak ilgili kuruluşlarına göndermek, 
y) Tohumluk piyasasında yetkilendirme ile ilgili faaliyetleri yürütmek, 
y) Tohumluk üretici ve bayilerinin kontrolünü yapmak,  
z) Tohumluk, süs bitkileri, doğal çiçek soğanları ve kesme çiçek ile ilgili ithalat ve 
ihracat işlemlerini yürütmek, 
aa) Bakanlıkça yürütülen iç ve dış kaynaklı entegre ve münferit bitkisel üretim, 
hayvancılık ve su ürünleri üretim, değerlendirme, pazarlama ve kırsal kalkınma 
projelerinin ili ile ilgili kısımları uygulamak, uygulatmak, hibelerin zamanında ve 
amacına uygun olarak kullanılmasını takip ve kontrol etmek, 
bb) Küresel iklim değişiklikleri, tarımsal çevre, kuraklık, çölleşme ile ilgili çalışmalar il 
düzeyinde olanları yürütmek, diğer afetler ve tarım sigortası ile ilgili olarak 14/6/2005 
tarihli ve 5363 sayılı Tarım Sigortaları Kanunu çerçevesindeki uygulamaların 
yaygınlaştırılmasına yönelik eğitim, yayım ve tanıtım ve mevzuatla verilen diğer 
çalışmaları yapmak, 
cc) Hayvan ıslahı faaliyetlerini ve bu faaliyetlerin veri tabanı çalışmalarını yürütmek, 
Bakanlıkça düzenlenen suni tohumlama kurslarına ilişkin koordinasyonu sağlamak, 
suni tohumlama yapma izni vermek, sperma ve embriyo üretim merkezleri ve 
laboratuarlarının kontrol ve denetimlerini yapmak, 
çç) Büyükbaş ve küçükbaş damızlık yetiştiriciliği yapılan işletmelerin teknik yönden 
kontrolünü yapmak, 
dd) Hayvancılık projeleriyle ilgili personel eğitimi ve bütçe ihtiyaçlarını tespit etmek ve 
ilin hayvancılık konusunda üretim potansiyelini belirlemek, mevzuatı doğrultusunda 
projeler yapmak, yürütmek, İlde hayvansal üretimin insan sağlığı ve ekolojik dengeyi 
koruyucu yöntemlerle yapılmasına ilişkin çalışmalar yapıp bunları denetlemek. 
ee) Projeye dayalı olarak kurulmak istenen hayvancılık işletmelerine ilişkin teknik 
yardım taleplerini değerlendirmek, 
ff) İl dahilinde faaliyette bulunan her türlü gübre ve toprak düzenleyicilerin üretim 
yerleri, gübre bayileri ile bu bayilerin depolarını ve buralardaki piyasaya arz edilmiş 
ürünleri belirlenmiş esaslara göre uygunluğunu denetlemek, 
gg) Bakanlığın il müdürlüklerine yetki devri yaptığı gübreler için ithalat uygunluk 
belgelerini düzenlemek, 
hh) İlde ilk defa faaliyete geçen gübre fabrikaları ile gübre üretim yerleri için lisans 
başvurularında, bu fabrika ve üretim yerlerinin mevzuata uygunluğunu denetlemek, 
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uygunluk raporunu Bakanlığa göndermek, 
ıı) İlde bitkisel, hayvansal ve su ürünleri üretimi ile ilgili bilgi sistemlerinin kurulması ve 
kullanılmasını sağlamak, 
ii) Kayıt sistemleri veri girişleri ve kayıt sistemlerine dayalı destekleme uygulamalarını 
yapmak, 
jj) Tarımsal üretimi arttırmak, geliştirmek, kolaylaştırmak, kalitesini arttırmak ve maliyeti 
düşürmekle ilgili iş ve işlemleri usulünce yürütmek, çiftlik muhasebe veri ağının il ile 
ilgili kısımlarını mevzuatı çerçevesinde gerçekleştirmek, 
kk) Üreticilerce toprak analiz sonuçlarına dayalı gübre kullanımını sağlamak için eğitim 
çalışmaları yapmak, 
ll) İlde bulunan toprak-bitki –sulama suyu analiz laboratuarlarının yetkilendirilmesi ve 
faaliyetleri ile ilgili olarak Bakanlıkça istenen hususları yerine getirmek. 
mm) Alternatif üretim tekniklerine yönelik üretici, üretici örgütleri, müteşebbis ve 
tüketicilere eğitim ve yayım hizmetlerinde bulunmak, denetim faaliyetlerini yürütmek, 
alternatif tarımsal üretim tekniklerine yönelik Bakanlıkça verilecek görevleri yapmak. 
nn) Sulamaya açılan alanlarda tarım tekniklerini çiftçilere öğretmek ve yaymak, 
oo) İlin, tohum, fidan, fide, gübre, ilaç, aşı, serum, zirai alet ve makine, damızlık 
hayvan, yumurta, civciv, balık yavrusu ve yumurtası, ipek böceği tohumu, ana arı, 
kovan, sperma zirai kredi gibi girdi ihtiyaçlarını ilçelerden gelen bilgiler ışığında tespit 
etmek, bunların tedarik ve dağıtımı için T.C. Ziraat Bankası, Tarım Kredi Kooperatifleri, 
Tarım Satış Kooperatifleri, tarımsal amaçlı kooperatifler, döner sermaye, bütçe 
imkanları ve varsa fon gibi kaynaklardan yararlanmak üzere tedbirler almak, 
öö) Tarımsal yayım ve danışmanlık hizmetlerini düzenleyen, 8/9/2006 tarih ve 26283 
sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Tarımsal Yayım ve Danışmanlık Hizmetlerinin 
Düzenlenmesine Dair Yönetmelik kapsamındaki iş ve işlemleri yapmak, uygulamaları 
yaygınlaştırmak için eğitim, yayım ve tanıtım çalışmaları yapmak, 
pp) İlde kurulu bulunan döner sermaye işletmesi ile ilgili iş ve işlemleri mevzuatına 
uygun olarak yürütmek, 
rr) Toprak Koruma ve Arazi Kullanımı Kanunu ile arazi edindirme, tarım arazilerinin 
parçalanmasını önlemek, arazi düzenlemesi ve toplulaştırması, sulama verimliliğini 
arttırmak için uygun sulama tekniklerinin kullanılması ve tesislerinin yapılması, toprak 
kaynaklarını korumak, tarla içi geliştirme hizmetlerini yürütmek, 3083 sayılı Kanun 
çerçevesinde ve Bakanlıkça verilen yetki ve görevler dahilinde gerekli faaliyetleri 
yapmak, 
ss) İlde bulunan Bakanlık kuruluşları arasında merkezden istenen verilerin toplanarak 
merkez kuruluşlarına bildirilmesi ve Bakanlıkça verilen talimat çerçevesinde 
koordinasyonu sağlamak, 
şş) Bakanlıkça önceden tespit edilen ilke ve esaslar çerçevesinde hazırlanan il yıllık 
yatırım ve bütçe tekliflerinin planlanmasını, uygulamasını ve değerlendirmesini 
yapmak, 
tt) İlde, Bakanlığın orta ve uzun vadeli strateji politikaları çerçevesinde çalışmalarını 
yürütmek. 
uu) Sivil savunma, afet, acil durum, seferberlik ve savaş hali ile koruyucu güvenlik 
hizmetlerini mevzuata uygun olarak sivil savunma uzmanları eliyle yürütmek. 
üü) Kırsal alanda yaşayan kadınların tarımsal üretime katılımını ve istihdamını 
sağlamak, kadın örgütlerini ve girişimci kadınları desteklemek, kırsalda kadının 
konumunu iyileştirmek, fiziksel ve sosyal çevre ile olan ilişkilerini düzenlemek ve 
kapasitesini artırmak için gerekli çalışmalar yapmak, projeler hazırlamak, uygulamak, 
izlemek ve değerlendirmek. 
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vv) (Ek: 28.8.2015 tarihli ve 38 sayılı Olur) İlçe müdürlüklerinin kurulmadığı yerlerde 
bu Yönerge ile belirlenmiş görevlere ilişkin iş ve işlemleri yapmak, 
yy) Mevzuatla verilen diğer görevler ile Bakanlık ve vali tarafından verilecek benzeri 
görevleri yapmak.
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C. İDAREYE İLİŞKİN BİLGİLER 

1. İlin Genel Tarımsal Görünümü  
 

Şekil 1: Yozgat İli Siyasi Haritası    

 
• Nüfus  (TÜİK)    : 413.161 kişi  

• Yüzölçümü     : 14,074 Milyon dekar (14.074 km2) 

o Orman Alanı (TÜİK) : 2,43 Milyon dekar (Yüzölçümünün %17,26) 

o Toplam Tarım Alanı(TÜİK): 6,09 Milyon dekar (Yüzölçümünün %43,27) 

o Çayır-Mera Alanı (TÜİK) : 1.522.275 dekar (Yüzölçümünün %10,8) 

o Sulamaya Açılan Alan (DSİ) : 435.770 da 

• Gayri Safi Yurt İçi Hasıla (TÜİK)  : 9.609 Milyar TL   

• Tarımsal Hâsıla  (TÜİK)   : XX Milyar TL    

• İhracat (TÜİK)    : 2.292.680 Milyon  TL   (Yıllık) 

• Tarımsal İhracat (TÜİK)   : 2.113.356 Milyon  TL   (Yıllık) 
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2. Teşkilat Yapısı 
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3. Fiziksel Yapı     

 

İl Müdürlüğümüzün merkezde 3 ilçelerde 13 adet olmak üzere toplam 16 adet hizmet 

binası bulunmaktadır. Ayrıca misafirhane, yemekhane, lojmandan oluşan 2 adet sosyal 

tesise sahiptir. 

Tablo 1: Bina Varlığı 

Kurum Adet m² Yapım 
Yılı 

Mülkiyeti Kime Ait  

İl Müdürlüğü 

Ana Hizmet 
Binası  2.811 

- 
Hazine 

Lojman 1.300 - Hazine 

Misafirhane 1.080 - Hazine 

Ek hizmet binası 1.590 1971 Hazine 

    

    

…….    

……    

İlçeler Toplam * 

Hizmet Binası 12.429,13  

 

Lojman 1023 

  

  

  

  

…….  

……  

Kaynak: (Taşınır Kayıt ve Yönetim Sistemi-TKYS) 
* İlçelere göre dağılım Ek Tablolar(Tablo 8) içerisinde verilmektedir. 
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Tablo 2: Araç Durumu 

 

İl Müdürlüğümüzün merkezde 21 ilçelerde 38 adet olmak üzere toplam 59 adet 
hizmet aracı bulunmaktadır. 

 

 

Hizmet Aracı Sayısı 

Envanter 

Kiralama 
Geçici 
Tahsis 

Toplam Model 
Yılı 

Adet 

Binek 1991 2 0 0 2 

Binek 2001 1 0 0 1 

Binek 2023 0 1 0 1 

Kamyonet 2006 1 0 0 1 

Kamyonet 2021 1 0 0 1 

Kamyonet 2023 1 0 0 1 

Kamyonet 2023 0 3 0 3 

Pikap (4*2) 2007 1 0 0 1 

Pikap (4*4) 2015 4 0 0 4 

Pikap (4*4) 2007 1 0 0 1 

Pikap (4*4) 2025 0 1 0 1 

Pikap (4*4) 2021 0 1 0 1 

Minibüs 2011 1 0 0 1 

Minibüs 2017 1 0 0 1 

Minibüs 2001 1 0 0 1 

Genel Toplam ---------
- 

15 6 0 21 

 

 

Kaynak: (Taşınır Kayıt ve Yönetim Sistemi-TKYS, İl Müdürlüğü Kayıtları vb.) 
 

* İlçelere göre dağılım Ek Tablolar (Tablo 9) içerisinde verilmektedir. 
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4. Teknoloji ve Bilişim Altyapısı       

 
Bakanlığın hedef ve politikaları doğrultusunda iş modelleri ve yürütülen iş süreçlerine 
uygun olarak bilişim altyapısının kurulumu, bakımı, ikmali, geliştirilmesi ve 
güncellenmesi, internet sayfaları, elektronik imza ve elektronik belge uygulamaları, 
bilgi sistemleri ve teknolojileri, yapay zekâ, büyük veri alanlarında çalışmalar 
yürütülmektedir 
Ayrıca İl Müdürlüğümüz merkez ve ilçelerde sahip olduğu donanım araçlarına ve 
teknolojik kaynaklara ilişkin veriler aşağıdaki tabloda yer almaktadır. 
 

Tablo 3: Teknolojik Kaynaklar (adet) 

Malzemenin Adı Merkez 
İlçeler  

Toplam* 
Genel 

Toplam 

Masaüstü Bilgisayar 168 278 446 

Dizüstü Bilgisayar 37 24 61 

Tablet Bilgisayar 14 6 20 

Yazıcı 14 68 82 

Faks 1 10 11 

Fotokopi Makinesi 4 26 30 

Projeksiyon Cihazı 2 6 8 

Tarayıcı 7 14 21 

Telefon 157 116 273 

Modem  1 13 14 

Fotoğraf Makinesi 2 2 4 

Kamera 1  1 

Video  1 1   

Yazılım Lisansı    

……..    

Kaynak: (Taşınır Kayıt ve Yönetim Sistemi-TKYS) 
* İlçelere göre dağılım Ek Tablolar(Tablo 10) içerisinde verilmektedir. 
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5. İnsan Kaynakları   

 

İl genelinde 287 kişi memur 67 kişi işçi ve 68 Kişi 4/B sözleşmeli personel görev 

yapmaktadır. 

 

Tablo 4: Personelin Hizmet Sınıflarına Göre Dağılımı  

ÜNVAN Merkez 
İlçeler  

Toplam* 

Genel 
Toplam 

İl Müdürü 1  1 

İl Müdür Yardımcısı 2  2 

Şube Müdürü 8  8 

İlçe Müdürü  13 13 

AVH 1  1 

GİH 18 12 30 

THS 78 63 141 

SHS 26 40 66 

YHS 3 5 8 

4/B Sözleşmeli 12 60 72 

İşçi 18 25 43 

Hizmet Alımı (Şoför vb.)    

Toplam 167 218 385 

AVH: Avukatlık Hizmetleri Sınıfı, GİH: Genel İdare Hizmetleri Sınıfı, SHS: 
Sağlık Hizmetleri ve Yardımcı Sağlık Hizmetleri Sınıfı, THS: Teknik Hizmetler Sınıfı, 
YHS: Yardımcı Hizmetler Sınıfı 
Kaynak: (Personel Bilgi ve Yönetim Sistemi-PBYS) 
* İlçelere göre dağılım Ek Tablolar(Tablo 11) içerisinde verilmektedir. 
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6. Yönetim ve İç Kontrol Sistemi   

 

• İl Müdürlüğümüzde 2025 yılında (Faaliyet Raporuna esas yıl içerisinde) 4risk mevcut olup 

2 riskte iyileştirme yapılmıştır.2 risk devam etmektedir. 2 sürecimiz mevcuttur. 

• Kamu İç Kontrol Standartlarına Uyum Eylem Planında yer alan  eylemlerden 5 eyleme 

uyum sağlanmıştır. Haziran ve Aralık aylarında Uyum Eylem Planın uygulama 

sonuçlarının izlenmesi yapılarak Strateji Geliştirme Başkanlığına raporlanmıştır.   

• Haziran ve Aralık aylarında İç Kontrol Sistemi Soru Formu doldurularak Strateji Geliştirme 

Başkanlığına gönderilmiştir.    

• Personel görev tanımlarına ilişkin revizyonlar yapılmıştır. 

• İl Müdürlüğümüzde 2025 Yılında denetim gerçekleştirilmiş olup denetim sonucunda 8 

tespit/öneri yer almaktadır. Söz konusu tespitler için yapılacak faaliyetler denetim birimine 

bildirilmiştir.(denetim yapılması durumunda yazılacaktır.)  

• İç kontrol sistemi hakkında  eğitim verilmemiştir. 

• İç Kontrol Sistemi Değerlendirme Raporu Strateji Geliştirme Başkanlığına gönderilmiştir 
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II) FAALİYETLERE İLİŞKİN BİLGİ VE DEĞERLENDİRMELER 
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A. SUNULAN HİZMETLER 

1. Gıda ve Yem Şube Müdürlüğü 

1.1. Gıda Denetim ve Denetçi Sayıları  

2025 yılı içerisinde 720 adet gıda ve gıda ile temas eden madde ve malzemeler üreten iş 

yerlerine 77 kontrol görevlisi tarafından 2.559 adet denetim gerçekleştirilmiştir. Ayrıca 4.933 adet 

gıda satış ve toplu tüketim yeri gıda işletmelerine 15.566 denetim gerçekleştirilmiştir. İlimizde 

2025 yılı içerisinde 6.104 adet gıda ve yem işletmesine toplam 18.461 denetim yapılmıştır.  

Gıda denetim çalışmaları 14’ü il merkezinde olmak üzere toplamda 77 kontrol görevlisince 

yürütülmekte olup, 15’i merkezde olmak üzere il genelinde kontrol görevlisi sayı 130 dur. 

1.2. Gıda Üretim, Gıda Satış, Toplu Tüketim ve Yem İşletme Sayıları  

İl genelinde 6.104 işletme bulunmakta olup işletmelerin dağılımları aşağıdadır. 
 

Tablo 5: Yozgat Gıda Üretim, Gıda Satış, Toplu Tüketim ve Yem İşletme Sayıları  

 

 

 
İLÇELER 

Satış toplu 
tüketim İşletme 

Sayıları 

Yem 
işletme 
sayıları 

Üretim 
işletme 
sayıları 

Diğer 
işletmeler 

Toplam 
işletme 
sayıları 

Akdağmadeni 234 19 41 4 298 
Aydıncık 46 8 5 4 63 

Boğazlıyan 265 25 51 4 345 

Çandır 29 3 11 1 44 

Çayıralan 68 5 12 2 87 

Çekerek 121 15 19 6 161 

Kadışehri 63 15 11 4 93 

Merkez 799 27 131 37 994 

Saraykent 65 11 13 3 92 

Sarıkaya 217 17 30 19 283 

Sorgun 538 41 118 14 711 

Şefaatli 101 12 14 3 130 

Yenifakılı 35 7 9 2 53 

Yerköy 333 22 69 15 439 

TOPLAM  2914    

227 534 118 
 

3793 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

22 

 

 

 

1.3. Konularına Göre Denetim Sayıları 

İl genelinde denetim çalışmaları kapsamında 18.461 denetim hizmeti yürütülmüştür.  

Tablo 6: Konularına Göre Denetim Sayıları 
 

Denetim Sebebi Denetim Sayısı 

Alo 174 Gıda Hattı 299 

Bakanlık/İl/UKİP Yıllık Numune Alma Planı 78 

CİMER 48 

Rutin Denetim 4825 

İthalat/İhracat Denetimi 0 

İzlenebilirlik Denetimi 95 

Onay/Şartlı Onay/Kayıt Denetimi 34 

Takip Denetimi 425 

Yem Denetimi(rutin) 281 

Diğer 1197 

1.4. Olumlu/Olumsuz Numune Sayıları 

2025 yılı içerisinde il genelinde Merkez ve İlçe Müdürlüklerimiz tarafından yapılan denetimler 

sırasında 185 adet ürün numunesi alınmıştır. Alınan numunelerin 170 adedi uygun, 15 adedi ise 

uygunsuz olarak tespit edilmiştir. 

 

1.5. İdari Para Cezaları 

İlimiz genelinde 2025 yılı içerisinde yapılan denetim ve numune sonuçlarına göre; 5996 sayılı 

Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı Gıda ve Yem Kanunu’nun 40. ve 41. Maddeleri gereği 

5.047.696 TL değerinde 133 adet İdari Para Cezası uygulanmıştır. İdari Para Cezalarının 1 

adedi Taklit ve Tağşişten uygulanmıştır. 

1.6. İthalat ve İhracat Rakamları 

İlimiz genelinde 2025 yılı içerisinde 892 adet ihracat sağlık sertifikası düzenlenmiştir. 

1.7. Tütün ve Alkol Verileri 

İl genelinde tütün ve alkol satan iş yerlerine toplam 32 belge düzenlenmiştir. 
 
Tablo 7: Tütün ve Alkol İşlem Dağılımı 
 

İl Genelinde Tütün Ve Alkol Satan İş Yerleri Verilen Belge Sayısı 

Perakende alkollü içki satıcısı 5 

Perakende tütün satıcısı 26 

Nargilelik tütün mamulü sunum uygunluk belgesi 1 

Alkollü içki toptan satıcısı - 

Etil alkol ve metanol toptan satıcısı - 

Tütün mamulü toptan satıcısı - 

Açık içki satıcısı - 

Toplam 32 
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1.8. Okullarda Eğitim Verilen Öğrenci Sayıları 

32 okulda 1560 öğrenciye gıda güvenilirliği ve gıda israfı konusunda eğitim verilmiştir. 

1.9. Diğer  Faaliyetler 

Güvenilir gıda için; Okul kantinlerinde çalışan personellere gıda güvenliği ve hijyen eğitimi 

verilmiştir. Ayrıca Valiliğimiz ve İl Müdürlüğümüzce iş birliğinde; Alkol Denetimleri, Okullar ve 

çevresindeki toplu tüketim yerlerinin denetimi, kreşlerin kayıt altına alınması ve denetimi 

gerçekleştirilmiştir. 

 

 

2.Bitkisel Üretim ve Bitki Sağlığı Şube Müdürlüğü 

 

2.1.Bitkisel üretim verileri ve Bitkisel Üretimde Öne Çıkan Ürünler 

 
Ekonomisi büyük ölçüde tarım ve hayvancılığa dayalı olan ilimizde, kuru şartlarda yapılan tahıl 

üretimi egemendir. Tarımsal üretimde orta büyüklükteki işletmeler önemli bir grup oluşturur. 

Küçük işletmeler ve ortakçılık ilişkileri de yaygındır. Tarım ürünlerinden; buğday, arpa, mercimek, 

nohut ve şeker pancarı ekilebilir alanların büyük bir bölümünü kaplamaktadır. İldeki sebzecilik, 

genelde tüketime yöneliktir. 

 
Tablo 8: İlin toplam bitkisel üretimi 

Yıl Meyve Üretimi (Ton) Sebze Üretimi (Ton) Tarla Üretimi (Ton) 

2024 43.339 76.182 2.303.695 

    

 
Temel bitkisel üretim deseni içinde yer alan hububat ekilişleri nadas alanlarının genişliği ve 

alternatif ürün eksikliği nedeni ile ekonomik kayıplar söz konusudur. Bu olumsuzluğun ortadan 

kaldırılması için ülkemizin de en önemli girdilerinden biri olan yağ bitkileri ithalatının azaltılması 

ve çiftçimize ek gelir sağlanabilmesi için ilçelerimizde yağlık ayçiçeği ve aspir ekimi 

gerçekleştirilmiştir. 

Tablo 9: Bitkisel Üretimde Öne Çıkan Ürünler 

Ürün 
2025 

Ekilen Alan (Da) 

2025 Üretim 
(Ton) 

Ülke Sırası Ülke Üretimi (%) 

Buğday 2.984.989 730.935 5 3,51 

Arpa 656.515 156.261 16 1,80 

Yeşil Mercimek 223.288 26.951 1 37,95 

Nohut 572.816 72.131 2 12,94 

Şeker Pancarı 189.284 1.233.590 4 6,42 

Ayçiçeği (Yağlık) 40.447 5.614 29 0,30 
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2.2. Bitkisel üretim desteklemeleri 

Tablo 10: Bitkisel Üretime Yönelik Destekleme Dağılımı 

Destekleme Adı 
İşletme 
Sayısı 

Destekleme 
Alanı (da) 

Destekleme 
Tutarı (TI.) 

Mazot Gübre Desteği 44.384 554.304.986,54 797.424.029,34 

Yem Bitkileri Desteği - - - 

Küçük Aile İşletmesi Desteği - - - 

Hububat Baklagil ve Dane Mısır Fark Desteği 35.879 3.033.008,57 1.339.596.651,91 

Lisanslı Depo Desteklemeleri 4.015 - 15.275.146,00 

Organik Tarım Desteği 1 168,574 19.503,14 

İyi Tarım Uygulamaları Desteği 2 4.571,216 623.739,16 

Katı Organik Organomineral Gübre Desteği 1.464 156.769,639 6.270.785,56 

Yurtiçi Sertifikalı Tohum Üretim Desteği 2.049 54.268 16.006,60 

Yağlı Tohumlu Fark Ödemesi Desteği 273 16.544,944 4.725.714,80 

Sertifikalı Tohum Kullanım Desteği 9.599 712.560,118 87.589.038,61 

Toplam 2.251.540.615,12 

 
2.3.Organik Tarım ve İyi Tarım Uygulamaları  

İyi Tarım Faaliyetleri 
 

İlimizde iyi tarım uygulamaları kapsamında üretim yapan 7 üreticimiz bulunmakta olup; İyi Tarım 

Uygulamaları Yönetmeliği kapsamında denetimler İTU Birimi ekibi tarafından yapılmaktadır.  

Kayseri Şeker Fabrikası Kayseri ve çevre illerde şekerpancarı üretimi yapan üreticilerin İTU ile 

üretim yapması için bir grup üretici ile 2023 yılında (İlimizde 13 üretici ile) ilk defa sözleşme 

imzalamış olup, 2024 yılında sözleşme yenilenmiş ve üretici sayısı 18’e yükselmiştir. 2025 yılı 

rakamlarına göre şeker fabrikası ile sözleşmeli üretim yapan üretici sayısı 2’ye üretim alanı ise 

83.313 dekara düşmüştür. 2023 Ocak ayı itibari ile KSK (kontrol sertifikasyon kuruluşları) lardan 

gelen raporlara göre ilimizde ITU ile üretim yapan üretici sayısı 5’i firma olmak üzere 7’dir. 2026 

ocak ayı verilerine göre 159.764 dekarı örtü altı olmak üzere toplam 1.676,142 dekar alanda iyi 

tarım uygulamaları ile üretim yapılmaktadır. Toplam üretim miktarı 91.209,011 ton olarak 

bildirilmiştir.  

Tablo 11: İlçeler Bazında İyi Tarım Uygulamaları Tablosu 

İlçeler Üretici Sayısı Ürün 

Boğazlıyan 1 Domates 

Yenifakılı 2 Şekerpancarı 

Sorgun 2 Domates 

Merkez 2 
Arpa(yemlik), Buğday(ekmeklik), 
Fiğ(yeşil ot), Tritikale(yeşil ot), 
Korunga(yeşil ot), mısır, yonca 

TOPLAM 7 - 
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Organik Tarım Faaliyetleri 
 

İlimizde 2 üreticimiz bireysel olarak, 4 üreticimiz grup olarak organik tarım yapmaktadır. Toplam  

1.039,26 dekar alanda organik tarım yapılmakta olup, üretim 230,70 tondur. 

  

Tablo 12: İlçeler Bazında Organik Tarım Çalışmaları Tablosu 

İlçeler 
Üretici 
Sayısı 

Ürün Alan (Da) 

Boğazlıyan 1 Burçak,keten, pelemir, buğday(ekmeklik), kışlık 
tıbbi aromatik bitkiler, kimyon, çörek otu, 

korunga, kabak(çerezlik), arı otu, ceviz, erik, 
kayısı, üzüm(sofralık), domates(kurutmalık), 

kuşburnu, mercimek(yeşil), nohut, 
ayçiçeği(yağlık), kinoa, mercimek(sarı), kuşyemi, 

mercimek(kırmızı), mercimek(siyah), 
ayçiçeği(çerezlik), karabuğday, aspir(yağlık), 

çemen, buğday(makarnalık), nadas, 
kabak(muhtelif) 

313,513 

Çayıralan 1 Goji Berry(kurt üzümü)/Nadas 8,038 

Sorgun 4 Buğday, mercimek, nohut 717,439 

TOPLAM 6 - 1.039,26 

 

2.4. Bitkisel Üretimin Geliştirilmesine Yönelik Çalışmalar 

Tarım Arazilerinin Etkinleştirilmesi Projesi (TAKE) kapsamında Yağlık Ayçiçeği Üretimini 

Geliştirme Projesi dahilinde  2025 yılı içerisinde 8 ilçede 109 çiftçiye 7.160 dekar alanda ekim 

yapılmak üzere 3.580 kg sertifikalı yağlık ayçiçeği tohumu %75 hibeli olarak dağıtılmış ve proje 

gerçekleştirilmiştir. 

 

2.5. Bitki Koruma Ürünleri ve Bitki Sağlığı kontrol ve denetimi  

Bitki Koruma Ürünleri ve Zirai Mücadele Alet ve Makineleri Bayii Hizmetleri 
  

İlimizde 2025 yılı pestisit denetim programı çerçevesinde 2 Adet numune alınmış olup 

değerlendirme için Ankara Zirai Mücadele Enstitüsüne gönderilmiş ve sonuçlar olumlu gelmiştir.  

 İlimizde 68 adet bitki koruma ürünleri bayii, 26 adet zirai mücadele alet ve makine bayii vardır. 

İl Müdürlüğümüzce bayilerimize, ilgili yönetmelikler ve teknik talimatlar doğrultusunda bayi eğitim 

toplantıları ve bayi ziyaret ve denetimleri yapılmak suretiyle gerekli bilgiler verilmektedir.  

Tarım ve Orman Bakanlığınca, ISPM -15 standardına göre izin verilen 1 adet işletme izin 

belgesine sahip firmanın 2025 yılı içerisinde, ‘‘Ahşap Ambalaj Malzemelerinin Isıl İşleme Tabi 

Tutulması ve İşaretlenmesine Dair Yönetmelik ’’ gereğince kontrolleri yapılıp durum tespit edilip 

Bakanlığımıza bildirilmiştir. 
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Bitki Sağlığı Kontrol ve Denetimi 
 

Süne Surveyine Dair Çalışmalar 

Bakanlığımız 2025 Bitki Sağlığı Programı ve Uygulama Prensipleri gereğince, Ankara Zirai 

Mücadele Enstitüsünün talimatları doğrultusunda il kontrol ekibi tarafından süne ilkbahar kışlak 

surveyi yapılmıştır. İlimizde Süne mücadelesine 21 süne survey ekibi ve bir kontrol ekibi ile 

(Toplam 22 ekip) 14 ilçede, 853 köyde gerekli bilgilendirmeler yapılarak 1.363.195 dekarlık 

alanda arazi taraması ve süne surveyleri yapılmıştır.  

Sünenin ovaya göç durumu takip edilerek Ankara Zirai Mücadele Enstitüsünün görüşleri 

doğrultusunda İlimizde Kıymetlendirme Surveyine Merkez İlçe ve 13 ilçede 12.05.2025 tarihinde 

başlanmış ve 22.05.2024 tarihinde bitirilmiştir.   

Kıymetlendirme surveyi sonucunda bütün ilçelerimizde 30.05.2025 tarihinde Ankara Zirai 

Mücadele Enstitüsünün görüşleri ve yazıları doğrultusunda kışlamış süne ergini sonuçlarına göre 

m2 de 0,5 ve üstü alanlarda, yumurta parazitoit surveyine başlamış olup Süne biyolojisini takip, 

yumurta parazitlenme ve nimf surveyine hazırlıklar ile yer aletleriyle muhtemel Süne 

Mücadelesinin ön hazırlıkları yapılmış ve 05.06.2025 tarihinde Yumurta parazitoit surveyi 

tamamlanmıştır. İl Müdürlüğümüz Süne Mücadele ekiplerince 10.06.2025 tarihinde Ankara Zirai 

Mücadele Enstitüsünün görüşleri ve yazıları doğrultusunda kışlamış süne ergini sonuçlarına göre 

m2 de 0,5 ve üstü alanlarda Süne Nimf Surveyine başlanmış olup 134.295 da alanda survey 

yapılmıştır. Yapılan surveyler sonucu ilaçlama kararı alınmamıştır. 2025 yılında Süne ve Kımıl 

Mücadelesinde Biyolojik Mücadele Çalışmalarına Süne Parazitoidi salımı ilgili kurumdan 

gelmediğinden dolayı yapılamamıştır. Ankara Zirai Mücadele Enstitüsünün talimatları 

doğrultusunda il kontrol ekibi tarafından süne sonbahar kışlak surveyi yapılmıştır. 

 

Tarla Faresi Mücadelesi 
 
2025 yılı bitki sağlığı uygulama programı kapsamında 2025 yılında 364.000 da alanda survey 

programı yapılmış olup 358.850 da alanda survey çalışması yapılmıştır. Yapılan surveyler 

sonucunda 141.880 da alanda kimyasal mücadele yapılmıştır. Mücadele çalışmaları sonucunda 

2.684 kg zehirli yem kullanılmıştır.  

  

Çayır Tırtılı Surveyi  

2025 yılı bitki sağlığı uygulama programı kapsamında toplam 1591 da alanda çayır tırtılı 
surveyi yapılmıştır. 
 
 Karantinaya Tabii Zararlı Organizmalar Surveyi  
 
2025 yılı bitki sağlığı uygulama programı kapsamında Şarka Virüsü (Plum pox potyvirus), 

Monilya (Monilinia laxa), Xylella yaprak yanıklığı (Xylella fastidiosa), Akdeniz meyve sineği 

(Ceratitis capitata), Kiraz sirke sineği (Drosophila suzukii), Turunçgil Uzunantenli Böceği 

(Anoplophora chiensis), Patates Bakteriyel Solgunluk ve Patates Kahverengi Çürüklük 

Hastalığı(Ralstonia solanacearum), Patates Güvesi (Phthorimaea operculella), Patates Halka 

Çürüklüğü Hastalığı (Clavibacter  michiganensis), Patates Kist Nematodları(Globodera 
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rostochiensis, G. Pallida), Patates Kör Ur Nematodları (Meloidogyne spp.), Patates Siğili 

Hastalığı(Synchytrium endobioticum) hastalık ve zararlılarına ait surveyler 1.494,363 da alanda 

zamanında yapılmıştır. 

Xylella yaprak yanıklığı (Xylella fastidiosa) surveyi kapsamında 3 adet üzüm numunesi alınmış 

olup Ankara Zirai Mücadele Enstitüsü tarafından yapılan analizler sonucu 3 adet üzüm numunesi 

bu etmen tarafından temiz bulunmuştur. 

 

Akdeniz Meyve Sineği (Ceratitis Capitata) Ari Alan Çalışmaları 

 

İlimiz Kadışehri ilçesi Kabalı Köyünde bulunan bahçe köy halkının Kadışehri Kaymakamlığı 

öncülüğünde arazilerini birleştirmesi sonucu oluşturulmuştur. Tesis edilen bahçe daha sonra bir 

tarımsal şirkete kiralanmıştır. 5600 dekar alan üzerine kurulu bu bahçe haricinde köyde ve yakın 

civarda kapama meyve bahçesi bulunmamakta olup meyvecilik yapılmamaktadır. Bahçenin 

yapısı engebeli olup rakımı 890 m ile 1008 m arasında değişmektedir. Bahçede 3300 da elma, 

1050 da kiraz, 300 da şeftali-nektarin, ağaçları bulunmaktadır.. Akdeniz Meyve Sineği ari alan 

çalışmasında sadece bu bahçeyi kiralayan şirket yetkilileri ile çalışılmaktadır. Yapılan Akdeniz 

Meyve Sineği ari alan çalışması kapsamında bahçe genelinde feromen-tuzak kurulumları 

yapılmakta olup düzenli aralıklarla bu tuzaklar kontrol edilip feromen değişimleri yapılmaktadır 

Yapılan çalışmalarda Akdeniz meyve sineğine rastlanılmamıştır.  

 

Genel Hastalık Zararlı Surveyleri 

İlimizde 2025 yılı bitki sağlığı uygulama programı kapsamında Buğdayda  pas, Sürme, Ekin 

Kambur Böceği, kök çürüklüğü, yabancı ot kontrolleri  gibi hastalık zararlı surveyleri yapılmakla 

birlikte ani hava değişimleri ve iklim şartları kapsamında da oluşan farklı hastalık ve zararlılar 

kapsamındada ilçe müdürlüklerimizle birlikte merkez ilçemizde bitki sağlığı birimi sahada survey 

faaliyetlerini sürdürmüştür. 

İlimizde 2025 yılı bitki sağlığı uygulama programı kapsamında nohutta yabancı ot, antraknoz, 

kök çürüklüğü, nohut sineği vb. gibi hastalık zararlı surveyleri yapılmakla birlikte ani hava 

değişimleri ve iklim şartları kapsamında da oluşan farklı hastalık ve zararlılar kapsamında ilçe 

müdürlüklerimizle birlikte merkez ilçemizde bitki sağlığı birimi sahada survey faaliyetlerini 

sürdürmüştür. 

İlimizde 2025 yılı bitki sağlığı uygulama programı kapsamında mercimekte yabancı ot, kök 

çürüklüğü vb. gibi hastalık zararlı surveyleri yapılmakla birlikte ani hava değişimleri ve iklim 

şartları kapsamında da oluşan farklı hastalık ve zararlılar kapsamında ilçe müdürlüklerimizle 

birlikte merkez ilçemizde bitki sağlığı birimi sahada survey faaliyetlerini sürdürmüştür. 

İlimizde 2025 yılı bitki sağlığı uygulama programı kapsamında hububat, baklagil, sebze-meyve 

alanlarında gibi hastalık zararlı surveyleri yapılmakla birlikte ani hava değişimleri ve iklim şartları 

kapsamında da oluşan farklı hastalık ve zararlılar kapsamında ilçe müdürlüklerimizle birlikte 

merkez ilçemizde bitki sağlığı birimi sahada survey faaliyetlerini sürdürmüştür. 

 

Entegre Mücadele Çalışmaları 

2025 yılı bitki sağlığı uygulama programı kapsamında buğday, elma, nohut, mercimek, patates, 

bağda olmak üzere entegre mücadele çalışması yapılmıştır. Yapılan entegre mücadele 

surveyleri sonucunda buğdayda 759.919 da alanda 626 üreticiyle gerçekleşmiştir. Bağda 2 da 
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alanda 1 üreticiyle, Mercimekte 4 üreticiyle 15.899 da alanda, nohutta ise 9 üreticiyle 57.227 da 

alanda entegre mücadele çalışmaları yapılmıştır. 

 

2.6.Bitkisel Üretime Yönelik Diğer Çalışmalar 

 
Tohumluk Tescil Sertifikasyon Birimi Çalışmaları 

Müdürlüğümüz 5553 Sayılı Tohumculuk Kanunu ve kanuna bağlı olarak tohumluk üretim ve 

ticareti ile ilgili düzenlemeleri yürütmektir. Bu bağlamda Tohumluk Bayi Belgesi, Tohum Yetiştirici 

Belgesi, Tohum Üretici Belgesi, Fide Üretici Belgesi, Tohum İşleyici Belgeleri düzenlenmekte ve 

bu belgelere ilişkin kontroller yapılmaktadır. 

Bu kapsamda 2025 yılı İl Geneli; Tohum Yetiştirici Sayısı 691, Tohumluk Bayi Sayısı 143, Tohum 

Üretici Sayısı 33, Tohum İşleyici Sayısı 28, Fide Üretici Sayısı 1 adet, Süs Bitkisi Üretici sayısı 2 

dir. 

2025 Yılı içerisinde ilimizde tohumculuk sektöründe faaliyet gösteren 179 işletmeye 179 denetim 

yapılmıştır. 

 

Tablo 13: Tohumculuk Çalışmaları Dağılımı 
 

Faaliyet Alanı İşletme 
Sayısı 

Denetim 
Sayısı 

Numune 
Sayısı 

Sonucu Uygun 
Numune Sayısı 

Tohumluk Bayii 143 143 39 37 

Tohum Üreticisi 33 33 184 184 

Fidan Üreticisi 1 1   

Süs Bitkisi 
Üreticisi 

2 2   

Toplam 179 179 39 37 

 

 
 

 

 

Tablo 14: 2024 Yılı Sertifikalı Tohumluk Üretim Bilgileri 
 

Ürün Türü Beyanname Sayısı 
(Ad) 

Üretim Alanı (da) Üretim Miktarı (Ton) 

Buğday 633 24.511 11.148,20 

Arpa 53 1.868 578,5 

Nohut 1.347 27.530 3.106,9 

Patates 9 179 1.163,5 

Mercimek 7 180 9,5 

Toplam 2.049 54.268 16.006,6 
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Bitki Besleme Birimi Çalışmaları 

İlimiz genelinde hali hazırda toplam 243 gübre bayi(dağıtıcısı) bulunmaktadır. 2025 yılında 14 

gübre dağıtıcılık belgesi düzenlenmiş, 5 dağıtıcılık belgesi iptal edilmiştir. Gübrelerin piyasa 

gözetimi ve denetimi programı çerçevesinde, 2025 yılında 808 ürün denetlenmiş, analiz amacıyla 

30 adet numune alınmıştır. Ayrıca İl Müdürlüklerince kesin satış durdurma kararı alınan ve 

Bakanlığımızca İl Müdürlüğümüze bildirilen gübrelerin kontrolleri yapılmıştır.   

Her ay el yapımı patlayıcı ile mücadele kapsamında bayiler ile ilgili denetim devam etmektedir.  

 

Hasatta Dane Kaybı ve Anız Yangınlarının Önlenmesi Çalışmaları 

Biçerdöverle hasat işlemine uygun ürünlerin yetiştirildiği 13 İlçe Müdürlüğümüz ile İl 

Müdürlüğümüzce oluşturulan ve 67 kişiden oluşan 15 ekip ile kontrol ve bilgilendirme çalışmaları 

yürütülmüştür.  

Çalışmalar kapsamında toplam 15.500 ha alanı temsil edecek şekilde 365 denetim yapılmış, 245 

farklı biçerdöver kontrol edilmiştir.  

Anız yangınlarının önlenmesi amacıyla ilimiz genelinde toplam 250 üreticinin katıldığı 10 adet 

bilgilendirme toplantısı düzenlenmiştir. Şehrin farklı bölgelerindeki görsel ekranlarda farkındalık 

ve uyarı görselleri ile bilgilendirmeler yapılmıştır. 

 

Kenevir Yetiştiriciliği ve Kontrolü Çalışmaları 

Kenevir Yetiştiriciliği ve Kontrolü Hakkında 29.09.2016 tarih ve 29842 sayılı Yönetmelik 

kapsamında Yozgat Bozok Üniversitesi Kenevir Araştırmaları Enstitüsünün talebi üzerine 2023 

yılında 5.8 da alanda ve 2024 yılında 2 da alanda olmak üzere toplam 7.8 da alanda Yozgat 

Bozok Üniversitesine Bilimsel Araştırma Amacıyla Kenevir Yetiştiriciliği izni verilmiş olup 

çalışmalar üniversite tarafından devam etmektedir. 

Bitki Karantinası Çalışmaları 

Bitki Pasaportu Sistemi ve Operatörlerin Kayıt Altına Alınması Hakkında Yönetmelik hükümleri 

uyarınca kayıt altına alınan operatörlere ait bitki, bitkisel ürün ve diğer maddelerin kontrolleri 

yapıldıktan sonra firmaların müracaatı ile bitki pasaportları işlemleri yürütülmüştür. 

 

 

Şeker İşleri Birimi Çalışmaları 

Yerinde tespit ve kontrollerde örnekleme yolu ile 10 adet şeker pancarı yetiştiricimiz 

denetlenmiştir. 
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3. Hayvan Sağlığı ve Yetiştiriciliği Şube Müdürlüğü 

3.1. Hayvan Varlığı  

İlimiz,  hayvancılık bakımından oldukça büyük bir potansiyele  sahiptir. Tarımsal  işletmelerin  

çoğunda  hayvancılık,  tarımsal  faaliyetlerle  birlikte  yapılmaktadır. Geçmiş yıllarda büyük 

oranda yerli ırklara dayanan hayvan varlığında, son yıllarda kültür ırkı ve kültür melezi ırklarda 

önemli artışlar meydana gelmiştir. Kültür ırkında ilk sırayı Simental ırkı ile Melezi almaktadır.  

Merkez, Akdağmadeni, Çekerek, Kadışehri,  Sorgun ve Yerköy İlçelerimizde süt sığırcılığının 

yanı sıra besicilik de yaygındır. Diğer İlçelerimizde süt sığırcılığı daha yoğun yapılmaktadır. 

Kültür ırkına dönüş dolayısıyla süt verimi her geçen gün artmaktadır. İlde Kurulan ve 592  üyesi 

bulunan Damızlık Sığır Yetiştiricileri Birliği ile yetiştiricilerin örgütlenerek, ekonomik bakımdan 

güçlenmeleri amaçlanmıştır. 

Tablo 15: 2025 Yılı Hayvan Sayısı ve İşletme Sayılarını Gösteren Tablo 
 

Hayvan Varlığı (Adet) İşletme Sayısı 

Büyükbaş Hayvan 220.000 14.502 

Küçükbaş Hayvan 442.560 2262 

Kanatlı Hayvan 830.036 13 

Arılı Kovan 30.950 765 

 

3.2. Hayvancılık Desteklemeleri 

İlimiz hayvancılık sektörüne doğrudan 2025 yılında 388 milyon TL destekleme yapılmıştır. 

 

Tablo 16: Hayvancılık Desteklemeleri 

2002 2023 2024 2025  TOPLAM  
(2003- 2025) 

64.748.607 72.030.732 154.859.688 388.369.491 680.008.518 

 

3.3. Aşılama faaliyetleri 

İl genelinde büyükbaş hayvanlara 425.161 adet şap aşılaması, 112.960 adet brucella aşılaması, 

7.904 adet şarbon aşılaması yapılmıştır. 

İl genelinde küçükbaş hayvanlara 81.089 adet brucella, 23.623 adet şarbon, 254.272 adet koyun 

keçi vebası, 223.826 adet çiçek aşısı yapılmıştır. 

İl genelinde 3573 adet kedi/köpek cinsi hayvana kuduz aşışı uygulanmıştır. 

Tablo 17: 2025 Yılı Yozgat Aşılama Sayıları 

Aşı Grubu Program  

(Yıllık) 

Güncel Aşılama  

Bilgisi (Yıllık) 

%  

(Yıllık) 

Anthrax Büyükbaş 6.659 7.904 118 

Anrhrax Küçükbaş 29.650 23.623 79,67 

Koyun keçi çiçek 511.800 429.287 83,88 

Koyun keçi vebası 230.570 254.272 110,28 
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Kuduz 2.130 3.573 167,75 

Sığır brusellozu 159.750 112.960 70,71 

Şap grubu 220.710 241.686 109,50 

TOPLAM 1.017.494 1.073.305  

 

3.4. Küpeleme/kimliklendirme faaliyetleri 

İl genelinde 67.311 adet büyükbaş hayvan, 258.380 adet küçükbaş  kayıt altına alınmıştır. 

 

     3.5. Hayvan Hareketleri ve yol kontrol faaliyetleri 

2025 yılı içerisinde 16.941 adet büyükbaş hayvan, 22.277 adet küçükbaş hayvan sevki 

yapılmıştır. 

Kurban Bayramında 9000 adet büyükbaş, 3.450 adet küçükbaş hayvan kesilmiştir. 

İl genelinde 203 adet yol kontrolü yapılmıştır.54 adet Nakliyeci Yetki Belgesi ve 43 adet Sürücü 

Yeterlilik Belgesi düzenlenmiştir. 

İl genelinde büyükbaş hayvanlar için 1121 adet, küçükbaş hayvanlar için 285 adet, hayvansal 

ürünler için 155 adet Veteriner Sağlık Raporu düzenlenmiştir. 

 

    3.6. Halk elinde ıslah projesi faaliyetleri 

İlimizde 2025 yılı içerisinde Yozgat Damızlık Manda Yetiştiricileri Birliği ve İl Müdürlüğümüz 

koordinasyonunda yürütülen Halk Elinde Ülkesel Anadolu Mandası Islah Projesi kapsamında 

10.352.000 TL destekleme ödemesi yapılmıştır. 

İlimizde 2025 yılı içerisinde Yozgat Damızlık Koyun ve Keçi Yetiştiricileri Birliği ve İl 

Müdürlüğümüz koordinasyonunda yürütülen Halk Elinde Ülkesel Küçükbaş Hayvan Islahı Projesi 

kapsamında 5.032,000 TL destekleme ödemesi yapılmıştır. 

 

   3.7. Ari ve onaylı süt işletmeleri faaliyetleri 

 İlimiz genelinde 2025 yılı itibarı ile ilimiz genelinde 19 adet hastalıktan ari işletmemiz 

bulunmaktadır. 

 

    3.8. Serbest Veteriner Hekim Muayenehane Açılış ve Denetim Faaliyetleri 

2025 yılında 7 adet yeni muayenehane açılmış olup, toplam 76 adet Veteriner Hekim 

muayenehanesi denetim faaliyetleri tamamlanmıştır. 

 

    3.9. Ev hayvanı satış yerleri ruhsatlandırma ve denetim işlemleri 

2025 yılı içerisinde ruhsatlı olan 13 adet ev hayvanı satış yeri denetim faaliyetleri 

tamamlanmıştır. 

 

     3.10. UKİP (Ulusal Kalıntı İzleme Programı) faaliyetleri 

2025 yılı içerisinde 32 adet katıntı izleme numunesi (yumurta, idrar, hayvan yemi, hayvan içme 

suyu, büyükbaş karkas eti, bal) alınarak bakanlık programı tamamlanmıştır. 
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Tablo 18: UKİP (Ulusal Kalıntı İzleme Programı) Çalışmaları 

Unsur 
Programlanan 

Numune 

Sayısı 

Alınan Numune 

Sayısı 

Olumsuz Sonuçlanan 

Numune Sayısı (Geri 

İzleme) 

İnek Sütü 
3 3 0 

Bal 
8 8 3 

Büyük baş et 
9 9 0 

Su ürünleri 
4 4 0 

 

 

     3.11. Hayvan ve hayvansal ürün ihracat ve ithalat işlemleri 

2025 yılı içerisinde 72 adet Veteriner Ön Sağlık Sertifikası düzenlenerek 422.837 kg hayvansal 

ürün ihracatı yapılmıştır. 

2025 yılı içerisinde 7.544 adet besilik büyükbaş, 535 adet damızlık büyükbaş, 2.674adet kesimlik 

büyükbaş hayvan ithalatı yapılmıştır. 

 

    3.12. Safkan Arap-İngiliz Atı Soy kütüğü İş ve İşlem faaliyetleri 

2025 yılı içerisinde 4 adet tay pedigrisi, 11 adet safkan yarış atı damızlık vizesi düzenlenmiştir. 

 

    3.13. Kanatlı İşletmeleri faaliyetleri 

2025 yılı içerisinde 13 adet kanatlı işlemesi yılda 2 kez denetim ve kontrol işlemleri 

tamamlanmıştır. 

 

    3.14. Balıkçılık ve Su ürünleri Faaliyetleri 

İlimiz Merkez ve Sorgun İlçesi sınırları içerisinde bulunan Gelingüllü Barajı etrafında kurulu 1 

adet su ürünleri kooperatifi 20 adet üyesi  , Çekerek İlçesi Süreyyabey Barajı etrafında kurulu  

24 adet   üyesi olan 1 adet Su Ürünleri Kooperatifi  bulunmaktadır. Gelingüllü barajında 15 

adet, Süreyyabey Barajında ise 15 adet ruhsatlı tekne ile Ticari Amaçlı Su Ürünleri avcılığı 

yapılmaktadır.  

Su Ürünleri Avcılığı kapsamında 2025 yılında sazan, gümüş, siraz ve kerevit avcılığı kapsamında 

toplamda 200 ton su ürünleri avcılığı gerçekleştirilmiştir. 

Çayıralan İlçesi sınırları dahilinde bulunan Yahyasaray Barajının avlama hakkı 2025 yılında 5 

yıllığına kiraya verilmiştir. 

İlimizde ayrıca 23 adet su ürünleri yetiştiricilik tesisi bulunmaktadır. Bu tesislerden 16 adedi 

Çekerek Süreyyabey barajında Kafeste alabalık, 2 adedi Akdağmadeni ilçesinde Kara 

Havuzunda Alabalık, 3 adedi Merkez ,1 adedi de Şefaatli ilçesinde, 1 adet Çayıralan İlçesinde 

kafeste ve yarı kontrollü sazan yetiştiriciliği yapmaktadır. 

Tüm yetiştiricilik tesislerimizin yıllık kurulu kapasitesi 3.152 ton/yıldır. 

2025 yılında 16 adet gölete 297.750adet balık, balıklandırma faaliyetleri kapsamında baraj-göl-

göletlere bırakılmıştır. 

2025 yılı destekleme süreçleri icmal aşamasındadır. 
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4.Tarımsal Altyapı ve Arazi Değerlendirme Şube Müdürlüğü  

4.1. Toprak Koruma Kurulu Faaliyetleri 
Toprağın doğal ya da yapay yollarla kaybını ve niteliklerini yitirmesini engelleyerek korunmasını, 

geliştirilmesini ve çevre öncelikli sürdürülebilir kalkınma ilkesine uygun olarak, planlı arazi 

kullanımı ile tarımsal arazilerin korunması ve amacına uygun bir şekilde kullanılmasını sağlamak 

ve bu alanların hangi zorunlu hallerde tarım dışı amaçlarla kullanılabileceğine dair usul ve 

esasları belirleyen 19.07.2005 tarih ve 25880 sayılı Resmi Gazete de yayımlanarak yürürlüğe 

giren 5403 sayılı Toprak Koruma ve Arazi Kullanımı Kanunu ile yine aynı doğrultuda hazırlanan 

Tarım Arazilerinin Korunması Kullanılması ve Planlanmasına Dair Genelgenin 8 inci maddesi 

gereği oluşturulan Yozgat İl Toprak Koruma Kurulunda 2025 yılında Yozgat İl Toprak Koruma 

Kurulu tarafından 4 adet toplantı gerçekleştirilmiştir. Bu toplantılarda mart ayında 8 adet, nisan 

ayında 6 adet, temmuz ayında 7 adet ve ekim ayında 9 adet olmak üzere toplam 30 adet konu 

değerlendirilerek karar bağlanmıştır. Ayrıca il genelinde kaçak ve izinsiz yapılar hakkında 5403 

ve 7255 sayılı Kanunlar kapsamında yasal işlem yapılmasına karar verilmiştir. 

  

    4.2. Organize Tarım Bölgeleri 

Yozgat ilimizde 2024 yılında Yerköy ilçesi, Yüzüncüyıl mahallesinde 4 adet taşınmaz üzerinde 

100 ha’lık alan da Yozgat Yerköy Jeotermal Kaynaklı Sera Tarıma Dayalı İhtisas Organize 

Sanayi Bölgesi izinlendirme işlemi yapılmıştır. Parsel çalışmaları ve yerleşim planları çalışmaları 

devam etmektedir.    

 

4.3. Büyük ovaların belirlenmesi ve korunması 

Yozgat ilimizde Toprak Koruma ve Arazi Kullanımı Kanunu’nun 14 üncü maddesi çerçevesinde, 

2025 yılına kadar Boğazlıyan Büyük ovası, Aydıncık Büyük ovası, Şefaatli-Paşaköy Büyük ovası 

ve Sarıkaya-Karayakup Büyükovası olmak üzere 4 adet büyükova ilan edilmiştir. Bunların son 

hali ile 24.712,10 ha alana sahip Boğazlıyan İlçesi Boğazlıyan Ovası Büyük Ova Koruma Alanı, 

1.936,12 ha alana sahip Şefaatli ilçesi Paşaköy Ovası Büyük Ova Koruma Alanı, 7.703,65 ha 

alana sahip Sarıkaya İlçesi Karayakup Ovası Büyük Ova Koruma Alanı, 4.119,22 ha alana sahip 

Aydıncık İlçesi Aydıncık Ovası Büyük Ova Koruma alanı olarak tescil edildiği ve toplam Büyük 

ova Koruma Alanı 38.451,09 ha dır. 2024 yılı içinde yeni büyük ova ilanı yapılmamıştır. Bununla 

birlikte sınırları Bakanlığımızca belirlenmiş olan Boğazlıyan Büyük ovasının sınır güncellemesi 

ve yeni büyük ova koruma alanlarının belirlenmesine yönelik çalışmalar sürmektedir. 

 

4.4. Tarım Arazisi Satış-Miras-İfraz-Tevhit İşlemleri: 

5403 sayılı Toprak Koruma ve Arazi Kullanımı Kanununda değişiklik yapan 6537 sayılı Kanunun 

8.Maddesi, 31.12.2014 tarih ve 29222 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan  (08.12.2021 tarih ve 

31683 tarihli resmi gazetede değişiklik yapılan), Tarımsal Arazilerin Mülkiyetinin Devrine İlişkin 

Yönetmelik, Bakanlığımız Tarım Reformu Genel Müdürlüğünün 01.04.2021 tarih ve 262581 

sayılı Tarımsal Arazilerin Mülkiyetinin Devrine İlişkin Genelge çerçevesinde; satış, ifraz, ve tevhid 

işlemlerinin değerlendirildiği, 



 

34 

 

 

  Tarım arazilerinin mülkiyet devrine ilişkin işlemlerin, Bakanlığımız ile Tapu Kadastro Genel 

Müdürlüğü arasında online olarak yapılması konusunda hazırlanan TAY Portal sistemi üzerinden 

yürütüldüğü, tarım arazilerinde satış ve miras paylaşımı işlemleri için vatandaşın Tapu 

Müdürlüğüne müracaat ettiği, Tapu Müdürlüğünün TAY Portal sistemi üzerinden işlemin uygun 

olup olmadığını İl Müdürlüğüne sorduğu, Şube Müdürlüğünce Tarımsal Arazilerin Mülkiyetinin 

Devrine İlişkin Genelge çerçevesinde değerlendirme yapılarak işlemin uygun olup olmadığının 

sistem üzerinden Tapu Müdürlüğüne bildirildiği, 2020 yılından itibaren yıllar itibariyle 5403 Sayılı 

Kanun kapsamında tarım arazileri satış işlemlerinin çalışmalarının İl Müdürlüğü tarafından 

yapıldığı, İlçe Müdürlükleri tarafından yetki verilerek, işlemler ilçeden yürütülmektedir.  

 

Tablo 19: Satış Yoluyla Mülkiyet Devir İşlemleri 

Yıl 

İlçe 
Başvuru 
Sayısı 

TAY Portal Satış 
(Olumlu) 

TAY Portal Satış 
(Olumsuz) 

    
Parsel 
Sayısı 

Alan(da) 
Parsel 
Sayısı 

Alan(da) 

2025 Merkez 80 267 4550,0 60 249,0 

 
 
Tablo 20: Miras Yolu İle Mülkiyet Devir İşlemleri 

Yıl İlçe 

Miras (Olumlu) Miras (Olumsuz) TOPLAM 

Parsel 
Sayısı 

Alan(da) 
Parsel 
Sayısı 

Alan(da) 
Parsel 
Sayısı 

Alan(da) 

2025 Merkez 1509 8336,0 182 1051,0 1691 9387,0 

 
 

4.5. Tarım Arazilerinde Tevhit ve İfraz İşlemleri: 

  Tarım arazilerinde, tevhid ve ifraz işlemi talebinde bulunan vatandaş, Müracaatını ilgili 

kuruma yapar. Hazırlanan ifraz veya tevhid dosyası incelenmek üzere, İl Müdürlüğümüze 

gönderilir. Şube Müdürlüğünce 5403 Sayılı Kanun Kapsamında Yeter Gelirli Tarımsal Arazi 

Büyüklüğünü dikkate alınarak, işlemin uygun olup olmadığına ilişki görüş bildirilir.   

 

 

  Tablo 21: 2025 Yılı İfraz İşlemleri 

 

Yıl İlçe 
Başvuru 
Sayısı 

İzin Verilen İzin Verilmeyen 

  

2025 Merkez 30 26 4 

 
Tablo 22: 2025 Yılı Tevhid İşlemleri 

  

Yıl İlçe 
Başvuru 
Sayısı 

İzin Verilen İzin Verilmeyen 

  

2025 Merkez 4 3 1 
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4.6. İcra-Satış İşlemleri: 

İcra-Satış İşlemlerine ilişkin görüşler, 01.04 2021 tarih ve 262581 sayılı Tarımsal Arazilerin 

Mülkiyetinin Devrine İlişkin Genelge kapsamında değerlendirilir.   

 

Tablo 23: 2025 Yılı İcra-Satış İşlemleri 

Yıl Başvuru Sayısı İzin Verilen İzin Verilmeyen 

2025 28 25 3 

 
 
      4.7. Hazine Arazilerinin Devir İşlemleri: 
 
 Hazine Arazilerinin kiralanması, satış, tahsis ve irtifak hakkı İşlemlerinde, Milli emlak 

müdürlüğünün yazılı talebine istinaden, 5403 sayılı Kanun kapsamında Şube Görüşü 

oluşturulmakta; Çayır, Mera Ve Yem Bitkileri Şube Müdürlüğü ile birlikte, İl Müdürlüğü olarak 

Kurum görüşü oluşturularak, Milli Emlak Müdürlüğüne yazı ile cevap vermektedir.  

 
Tablo 24: 2025 Yılı Hazine Arazilerinin Devir İşlemleri 

 

Yıl Parsel Sayısı 

2025 790 

 
 
     4.8.Tarım Arazisi Vasıf Değişikliği İşlemleri 
 
 Tarım arazilerinde vasıf değişikliği talebinde bulunan vatandaş, müracaatını İl Müdürlüğümüze 

veya Lisanslı Harita Kadastro Mühendisliği Bürosuna yapar.  Talep Tarımsal Arazilerin 

Mülkiyetinin Devrine İlişkin Genelge çerçevesinde arazi kontrolünden sonra hazırlanan Tespit 

Raporu doğrultusunda değerlendirme yapılarak ilgilisine bildirilir. 

 

Tablo 25: 2025 Yılı Tarım Arazisi Vasıf Değişikliği İşlemleri 

 

Yıl Başvuru Sayısı İzin Verilen İzin Verilmeyen 

2025 7 6 1 

 
    4.9. Atıl Tarım Arazileri  
 
Bilindiği üzere, 5403 Sayılı Toprak Koruma ve Arazi Kullanımı Kanununun 8/K Madde 

hükümlerinde değişiklik yapan 7442 sayılı Orman Kanunu ve Bazı Kanunlarda Değişiklik 

Yapılmasına Dair Kanun 05.04.2023 tarihinde Resmî Gazetede yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. 

Yapılan değişiklik ile mülkiyeti gerçek ve tüzel kişilere ait olup, çeşitli nedenlerle üst üste iki yıl 

süreyle işlenmeyen tarım arazilerinin ekonomiye kazandırılması ve kamu yararına kullanılması 

için bu arazilerin Bakanlıkça kiraya verilmesine yasal dayanak oluşturulmuştur. Bu kapsamda 

hazırlanan "İşlenmeyen Tarım Arazilerinin Tarımsal Amaçlı Kiraya Verilmesine İlişkin 
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Yönetmelik" 22.08.2024 tarihli ve 32640 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girmiş 

olup, konu ile ilgili iş ve işlemler bahsi geçen Kanun ve Yönetmelik hükümlerine göre yerine 

getirilmektedir.  

İşlenmeyen tarım arazilerinin Bakanlıkça tarımsal amaçlı kiraya verilmesi ile ilgili olarak 2024 ve 

2025 yılarında tespit çalışmalarının yapılması ve 2025 yılının son çeyreğinde ilk kiralama 

işlemleri gerçekleştirilmiştir. 

 
 
Tablo 26: 2025 Yılı İşlenmeyen Tarım Arazileri Tespit Edilen Arazi Listesi  

İlçe Parsel Sayısı İşlenmeyen Alan (da) 

Merkez 65 980,0 

 
 
 
      4.10. 3083 Sayılı Kanun Uygulamaları: 

3083 sayılı Sulama Alanlarında Arazi Düzenlenmesine Dair Tarım Reformu Kanunu, Sulama 

Alanlarında Arazi Düzenlenmesine Dair Tarım Reformu Kanunu Uygulama Yönetmeliği, Tarım 

Reformu Genel Müdürlüğü Arazi Toplulaştırması Teknik Talimatı kapsamında Uygulama 

alanlarındaki işlemler takip edilmektedir. 

639 sayılı Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun 

Hükmünde Kararname 08.06.2011 tarihli Resmi Gazetede yayınlanarak yürürlüğe girmişti. 

Bahse Konu Kararname ile Tarım Reformu Genel Müdürlüğü Taşra Teşkilatları olan Bölge 

Müdürlükleri kapatılarak İl Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüklerine bağlanmıştır. Tarım 

Reformu Genel Müdürlüğü Yozgat Bölge Müdürlüğü kapanmıştır. 7139 sayılı kanun kapsamında 

proje uygulayıcısı olan Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğüne (DSİ Kayseri 12. Bölge Müdürlüğü) 

devredilmiştir.  

Tarım Reformu Genel Müdürlüğü Yozgat Bölge Müdürlüğü döneminde Dağıtım Projesi 

kapsamında Yerköy İlçesi Sekili Köyünde iki gurup halinde dağıtımı yapılmıştır. Birinci Gurup, 

2004 yılında 89 adet çiftçimiz borçlandırılmış, vade başlangıcı 31 Ekim 2008- vade bitiş 31.Ekim 

2017 olmak üzere 10 taksitte senet düzenlenerek ödeme işlemleri planlanmıştır. İkinci gurup, 

2006 yılında 27 adet çiftçimiz borçlandırılmış, vade başlangıcı 30 Ekim 2010- vade bitiş 30 Ekim 

2019 olmak üzere 10 taksitte senet düzenlenerek ödeme işlemleri planlanmıştır. Toplamda 116 

adet çiftçimizin takibi yapılmaktadır.  

 

4.11. Coğrafi Bilgi Sistemleri 

2025 yılında Bakanlıkça CBS de uydu görüntüsü ve uzaktan algılama çalışmaları ile ürün tespiti 

kapsamında bir proje yürütülmüştür. Bu projede 81 il genelinde referans parsel tespit çalışmaları 

ile araziden 17 ürün için parseller yerinde tespit edilip doğrulanmış veri toplanmıştır.  İl merkezi 

ve 13 il Müdürlüğümüzde oluşturulan CBS veri toplama ekipleri 1 Mayıs – 30 Temmuz arasında 

18200 adet parselde CBS birimi koordinesinde tespit çalışmalarını yürütmüştür.2026 yılında yine 

aynı çalışmalar tekrarlanacaktır. CBS olarak LPIS katmanında bulunan fiziksel blokların kontrol 

ve düzeltme işlemleri de İl İlçe CBS sorumlularınca devam etmektedir. 

ÇKS desteklemeleri kapsamında CBS de sorunlu parsel düzeltme işlemi her yıl olduğu gibi bu 

yıl da rutin bir işlem olarak yürütülmektedir. 
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Tükas, Kobüks ve Atıl arazi tespit çalışmalarında kullanılan uydu tabanlı verilerin kullanıcıların 

çalışmalarında faydalanılması için CBS birimince destek verilmektedir. 

 

 

4.12. Nitrat Kirliliği 

 

441 sayılı Tarım ve Köyişleri Bakanlığının Kuruluş ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde 

Kararnamenin 2 nci maddesinin (b) bendi ve 1380 sayılı Su Ürünleri Kanununun 20 nci maddesi 

uyarınca 18/02/2004 tarih ve 25377 sayılı Resmi Gazetede yayınlanarak yürürlüğe giren  yer altı, 

yer üstü suları ve topraklarda kirliliğe neden olan azot ve azot bileşiklerinin belirlenmesi, kontrolü 

ve kirliliğin önlenmesi ile ilgili teknik ve idari esasları kapsayan Tarımsal kaynaklı Nitrat Kirliliğine 

Karşı Suların Korunması Yönetmeliği gereğince İlimiz sınırları dahilinde tarımsal nitrat kirliğinin 

ölçülmesi amacı ile 2025 yılında 39 adet su numune istasyondan  156 adet su numunesi 

alınmıştır. Alınan 156 adet su numunesinde 492 adet su parametresi ölçülerek Bakanlığımız 

sistemine girilmiştir. 

Bu zaman kadar bu istasyonlardan alınan su numuneleri İlimiz bünyesinde Bakanlıkça verilen 

fotometre cihazları ile aylık olarak ölçülmüş ölçüm sonuçları muntazaman Bakanlığımız 

gönderilmiştir. 

 

4.13. Su Verimliliği ve İl Su Kurulu 

 

Su Kurulları, 29.11.2023 tarih ve 32384 sayılı Resmî Gazete‘de yayımlanarak yürürlüğe giren"1  

Sayılı  Cumhurbaşkanlığı  Teşkilatı  Hakkında  Cumhurbaşkanlığı  Kararnamesinde  Değişiklik 

Yapılmasına Dair Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi" ile Su Yönetimi kapsamında İl Müdürlüğümüz 

sekretaryasında İl Su Kurulunu oluşturmak suretiyle İl Su Kurul Toplantısını yaparak alınan 

kararlar kapsamında İlgili kurumların sorumluluk alanına giren konular hakkında yapılan iş ve 

işlemleri takip etmektedir. Yapılan işve işlemler hakkında Bakanlığımıza bilgiler sunmaktadır. Bu 

kapsamda 2025 yılı içerisinde iki kere İl Su Kurul Toplantısı yapılmıştır.  

 

4.14. Diğer Faaliyetler 

 

Tarım Dışı Kullanım İzinleri: 2025 yılında 56 adet başvuru gelmiştir. Bu başvuruların 48 tanesi 

olumlu değerlendirilmiştir.  

Tarımsal Amaçlı Kullanım İzinleri: 2025 yılında 104 adet başvuru gelmiştir. Bu başvuruların 103 

tanesi olumlu değerlendirilmiştir.  

Arazi Sınıf Tespiti:2025 yılında 77 adet başvuru gelmiştir ve 4349 dekar alanda işlem yapılmıştır. 

İdari Para Cezaları: 2025 yılında il genelinde 23 adet yasal işlem yapılmış ve toplam 1.870.420 

TL tutarında ceza uygulanmıştır. 

Su İhtiyaç Belgesi: 2025 yılında bu amaçla 28 başvuru yapılmış ve su ihtiyaç belgesi 

düzenlenmiştir. 
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5. Kırsal Kalkınma ve Örgütlenme Şube Müdürlüğü 

 

5.1. Kırsal Kalkınma Yatırımlarını Destekleme Programı (KKYDP)  

KKYDP, yani Kırsal Kalkınma Yatırımlarının Desteklenmesi Programı, Tarım ve Orman Bakanlığı 

tarafından yürütülen bir destek programıdır. Amaç, kırsal alanlarda tarım ve tarım dışı 

faaliyetlerin geliştirilmesini, gelir düzeyinin artırılmasını ve kırsal nüfusun yaşam kalitesinin 

iyileştirilmesini sağlamaktır. Kırsal alanlarda ekonomik faaliyetlerin çeşitlendirilmesi için belirli 

sektörlerde yatırım yapan girişimcilere  %50 hibe (geri ödemesiz) desteği sağlayan bir 

programdır. 

Ekonomik Yatırımlar 

Ekonomik Yatırımlar 2024 yılı 15. Etap kapsamında 4 adet yatırımcıya 20.655.893 TL hibe 

desteği sağlanmıştır.  

Altyapı Yatırımları 

Altyapı Yatırımları 2024 yılı 15. Etap kapsamında 13 adet yatırımcıya 6.346.448,2 TL hibe 

desteği sağlanmıştır. 

Tablo 27: 2025 Yılı KKYDP(Altyapı+Ekonomik) Kapsamında Hibe Sözleşmesi İmzalan 
Projelerin Dağılımı 

Konu Dağılımı 
Başvuru 

Sayısı 
Toplam Hibe Esas 

Tutar 
Toplam Hibe Tutar 

Tohum İşleme Tesisi 
Teknoloji Yenileme ve 
Modernizasyon 

3 

 
₺35.998.320,54 

 
 

₺17.999.160,27 
 

Yenilenebilir Enerji (GES) 2 ₺3.534.583,79 ₺1.767.291,90 

Ahır İçi Ekipman  8 ₺31.451.485,48 ₺15.725.742,74 

Ahır/Ağıl İnşaatı 3 ₺18.498.538,59 ₺9.249.269,30 

Tohum Eleme İnşaatı 2 ₺39.055.636,41 ₺19.527.818,21 

Genel Toplam 18 
 

₺128.538.564,81 
 

 
₺64.269.282,42 

 

 

 

 

Bireysel Sulama Sistemlerinin Desteklenmesi 

Bireysel Sulama Makine ve Ekipman alımları kapsamında 2024 yılında 1 çiftçiye 50.255,62 TL 
hibe desteği ödemesi yapılmıştır. 
 

 

5.2. Üretici örgütleri (Birlik/Kooperatif) sayıları ve faaliyetleri 

 

1163 Sayılı Kooperatifler Kanunu kapsamındaki Tarımsal Kalkınma, sulama ve su ürünleri 

kooperatiflerinin kuruluş işlemleri İl Müdürlüğünce yürütülmektedir.  

İlimizde 72 adet Tarımsal Kalkınma Kooperatifi, 19 adet Sulama Kooperatifi, 1 adet Pancar 

Ekicileri Kooperatifi, 2 adet Su Ürünleri Kooperatifi olmak üzere 94 adet kooperatif 

bulunmaktadır.  
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İlimizde 4 adet yetiştirici birliği ve 10 adet üretici birliği bulunmaktadır. 

 
Tablo 28: Yozgat İli Tarımsal Örgütlerin Dağılımı 

Örgüt türü Sayısı 

Tarımsal kalkınma Kooperatifi 72 

Sulama Kooperatifi 19 

Pancar ekicileri Kooperatifi 1 

Su Ürünleri Kooperatifi 2 

Yetiştirici birliği  4 

Tarımsal üretici birliği  10 

Toplam 108 

  

 
 
 

6. Koordinasyon ve Tarımsal Veriler Şube Müdürlüğü 

 

6.1. Eğitim ve Yayım Faaliyetleri 

 
 2025 yılında, eğitim yayım çalışmaları kapsamında, İl ve İlçe Müdürlüğümüz teknik    personelleri 

tarafından 428 çiftçi toplantısı düzenlenerek 8832 çiftçimize ulaşılmış olup bu toplantılarda 

tarımsal üretim planlaması başta olmak üzere tarım-hayvancılık konularında bilgilendirme 

yapılmıştır. 

2025 yılında İl genelinde farklı lokasyonlarda kurulan 103 demonstrasyon alanındaki toprak 

hazırlığı, ekim-dikim, gübreleme ve hasat çalışmalarına 564 çiftçi katılım sağlamıştır. 

2025 yılında tüm çalışmalarımızda 2000 basılı kaynak(liflet, çiftçi mektubu, kitapçık) dağıtılmış 

olup, teknolojik imkanları olan çiftçilerimiz bakanlığımızın digital yayın platformlarına 

yönlendirilmiştir. 

2025 yılında Hizmet içi eğitimler kapsamında, kurumumuz personellerince 658 eğitim 

başvurusunda bulunulmuş olup, 617 başvuru olumlu değerlendirilerek onaylanmıştır. 

2025 yılında Valilik Açık Kapı Sistemi üzerinden kurumumuza iletilen başvurular incelenerek 

vatandaşlarımızın il düzeyindeki şikayet ve taleplerine cevap verilmiştir. 

2025 yılında İl Valimiz başkanlığında çalışmaları yapılan ve kurumumuza gıda-tarım-hayvancılık 

alanında görevler verilen Bağımlılıkla Mücadele Eylem Planı ,Aile Eylem Planı, Ailenin 

Korunması ve Güçlendirilmesi Eylem Planı, Kadının Güçlendirilmesi Eylem Planı, Hıffızsıhha 

kurul kararları, Orman Yangınları ile Mücadele  kurul kararları, İl çevre kurulu kararları takibi ve 

koordinasyonu Şube Müdürlüğümüzce yapılmıştır. 

 

6.2. İstatistik Bilgi Sistemi (İBS) 

İstatistik Veri Sistemi (İBS) Tarımsal istatistiklere temel oluşturan verilerin kayıtlarının 
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yapıldığı, Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) sistemine düşmekte olup, İlimiz istatistik bilgilerini 

oluşturmaktadır. İlimizde üretimi yapılan bitkisel üretim istatistikleri (tarla ürünleri, sebze, meyve, 

örtüaltı) için ekilen alan, hasat edilen alan ve üretim miktarı yılda üç dönem, hayvancılık 

istatistikleri yılda iki dönem, alet-makine istatistikleri yılda bir dönem halinde veri girişleri 

yapılmaktadır.  

 

İBS sistemine;  

a) Bitkisel Üretim İstatistikleri 

b) Hayvancılık istatistikleri 

c) Tarım Alet ve Makine istatistikleri 

 

 

a) Bitkisel Üretim İstatistikleri 

Yılda 3 defa tahmin yapılmakta; 

1.Tahmin Mart-Nisan 

2.Tahmin Ağustos-Eylül 

3.Tahmin Ekim-Kasım aylarında yapılmakta.  

verimler ile kontrolü yapılır, İl rekolte tahmin komisyon kararları ile kontrolü yapılır. 

b) Hayvancılık İstatistikleri 

Yılda 2 defa tahmin yapılmakta; 

1.Tahmin Temmuz-Ağustos 

2.Tahmin Aralık-Ocak aylarında yapılmaktadır. 

İlçeler tarafından girişi yapılan hayvancılık tahminleri, birimimizce TÜRKVET kayıtları ile 

karşılaştırılarak kontrolü yapılır. 

 

c) Tarım Alet ve Makine İstatistikleri 

Yılda 1 defa Ocak ayında tahmin yapılmakta olup kontrolleri önceki yıldaki verileri 

dikkate alınarak yapılır.  

 

6.3. Tarımsal Üretim Maliyet Sistemi(TAMSİS) 

İlimiz için ekonomik öneme sahip tek ve çok yıllık bitkisel ürünlerin maliyet verilerinin(üretim 
masrafları, ürün verimleri, yan ürün gelirleri vem Masrafları) girildiği ve hesaplandığı bir sistemdir. 
Veri girişleri yılda iki defa olmak üzere bir tahmini ve ikinci kesin verilerin girişi yapılmaktadır. 

6.4. En Düşük En Yüksek Verim Girişleri 

İlimizde prime konu ürünler için ilçelerimizden hasadı başlayan ürünler için en düşük ve en 

yüksek verim bilgileri talep edilir ve TBS(Tarım Bilgi Sistemi)’ye girişleri yapılır. 

 
6.5. Tarımsal Ürünler Fiyat İzleme Sistemi(TÜFİS) 

Tarım politikalarının hızlı ve doğru bir şekilde uygulanabilmesinin en önemli araçlarından biri olan 

Tarım Ürünleri Piyasalarının İzlenmesi ve Değerlendirmesi çalışmaları Tarım Reformu Genel 
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Müdürlüğü koordinasyonunda yürütülmekte olup, bu çalışma ile gıda ve tarımsal ürün 

piyasalarında piyasa aktörlerinin yerinde ve zamanında faydalanabileceği, karar alıcıların karar 

alma mekanizmalarını daha kolaylaştırılabileceği, şeffaf, izlenebilir ve istikrar içinde sürdürülebilir 

fiyat izleme sisteminin kurularak üreticiden tüketiciye fiyatların takibinin sağlanması 

hedeflenmektedir. 

Bakanlığımız Tarım Bilgi Sistemi (TBS), kapsamında oluşturulan Tarım Ürünleri Fiyat İzleme 

Sistemi (TÜFİS), 20.02.2017 tarihi itibariyle 81 il ve ilçelerinde uygulamaya açılmıştır. Sistemde, 

Hal Fiyat İzleme Modülü de yer aldığından, ülke genelinde günlük sebze, meyve fiyat ve miktar 

bilgilerine ulaşılarak verilerin doğru ve güvenilir bir şekilde elde edilmesi amacıyla Bakanlığınız 

Hal Kayıt Sistemi (HKS)  ile Bakanlığımız entegrasyonu sağlanmıştır. 

İl ve İlçelerimiz tarafından haftalık(Pazartesi ve Çarşamba günleri) ilçelerinden bulunan 

marketlerden, üreticilerden ve varsa hallerden bitkisel ürün fiyatlarını toplayarak sisteme 

girişlerini yaparlar. Birimimiz olarak bu bilgilerin zamanında girişlerini sağlamak. 

6.6. Tarımsal Kuraklık ve Tarım Sigortalarına Dair Faaliyetler 

Tarım Sigortaları Kanunu Uygulamaları 

Tarımsal üretimde sürdürülebilirliğin ve üretimin devamlılığında oluşabilecek riskleri ortadan 
kaldırmak adına tarımda sigortalı yaşam önceliklerimizdendir. Bu kapsamda ilimizde TARSİM 
eğitim çalışmaları ile tarımsal üretimde unsur ve poliçe sayısının artırılması için çalışmalar 
yürütülmektedir. 

Tablo 29: TARSİM Kapsamında Yapılan Tarım Sigortaları 

 

 

 

 

Tablo 30: TARSİM Kapsamında Yapılan Ödemeler 

Yıl Bitkisel 

Ürünler 

Arı Büyükbaş 

Hayvan  

Küçükbaş 

Hayvan  

Genel 

Toplam 

2025 416.412.143  25.935.720 8.794.683 451.142.546 

 

Küresel İklim Değişikleri ve Kuraklık 

Küresel iklim değişiklikleri ile ilgili olarak alınacak tedbirler ve kuraklıkla mücadele konusunda 
çalışmalar yürütülmekte bu amaçla ilgili kurum ve kuruluşlarla toplantılar düzenlenmekte ve 
üreticiler bu konularda bilinçlendirilmektedir.  

Buğday ve Arpa başta olmak üzere  en fazla üretim alanına sahip ilk 5 ürünün bir önceki aya 
göre aylar itibariyle gelişim durumları (ekim, dikim, çimlenme, çiçeklenme, sapa kalkma, hasat 
vb.) ve iklim durumları (don, kuraklık vb.) gibi saha gözlemleri yapılarak bakanlığımız ve konuyla 
ilgili bölge araştırma enstitülerine raporlanmaktadır.  
Hasar Tespit Çalışmaları 
11 Nisan 2025 tarihinde yaşanan Don Afeti nedeniyle 2025 Üretim Yılı Meyvecilik Zirai Don 

Desteği 8285 dekar alanda 2408 Meyve yetiştiriciliği yapan çiftçilerimize 35.245.353,84 TL 

 Yıl/Konu Poliçe 

Sayısı 

Sigorta Bedeli Prim Sigortalı 

Alan 

Hayvan 

Sayısı 

2025 147.095 24.220.175.262 533.598.371 1.696.252 525.965 



 

42 

 

 

Bakanlığımız tarafından ödenmiştir. 

İlimiz merkez İlçe, Sarıkaya Sorgun Yerköy Çandır Boğazlıyan Çekerek Akdağmadeni ve 

Aydıncık İlçelerinde Meydana gelen Dolu- Sel ve Arazi Yangını afetlerinden 92 köyde 220.000 

dekar sigortasız alanda dolu zararı gören 4250 üreticimize Cumhurbaşkanlığımız tarafından Acil 

Afet Yardımı olarak tahsis edilen  25.000.000,00 TL ödeme yapılmıştır. 

. 

6.7. Çiftlik Muhasebe Veri Ağı (ÇMVA) 

İlimiz Genelinde 2025 yılında 74 Çiftçimize Çiftlik Muhasebe Veri Ağı (ÇMVA) kapsamında veriler 

toplanarak sisteme girişleri tamamlanmıştır.  

6.8. Tarımsal Yayım ve Danışmanlık Hizmetleri 

Tarımsal Yayım ve Danışmanlık Hizmetleri kapsamında 2025 yılının ilk 6 ayında, 2023/28 sayılı 
Tarımsal Yayım ve Danışmanlık Hizmetlerine Destekleme Ödemesi Yapılması Hakkında Tebliğ 
uyarınca İlimizde, Sarıkaya Ziraat Odası Başkanlığı tarafından 1 tarım danışmanı ile 70 tarımsal 
işletmeye danışmanlık hizmeti sunmak üzere müracaatta bulunulmuş olup, hizmet sunumu 
devam etmektedir.  
Hizmet sunumuna karşılık 1. Ödeme dilimi olarak 294.000 TL destekleme ödemesi 
gerçekleştirilmiştir. 2025 yılının ikinci 6 aylık kısmında ise 2. Ödeme dilimi olarak 294.000 TL 
destekleme ödemesi yapılmak suretiyle toplam 588.000 TL destekleme ödemesi gerçekleşmiştir. 

 
6.9. Demonstrasyon Çalışmaları 

Toprak İşlemesiz (Korumalı) Tarım Demonstrasyonları  
 

Bu sistemi çiftçilerimize tanıtmak ve yaygınlaştırmak amacıyla 2025 üretim sezonunda 3 

ilçemizde 4 adet toprak işlemesiz tarım demonstrasyonu uygulanmıştır.  

 

Tablo 31: Toprak İşlemesiz Demonstrayonlar 

İlçesi Köyü Ürün 
Demonstrasyon 

Sayısı 
Uygulamanın 
Kaçıncı Yılı 

MERKEZ Sarımbey Buğday 1 3 

SARIKAYA Burunkışla Arpa 2 1 

SORGUN Doğankent 
Buğday 1 5 

Nohut 2 5 

 

Bu demonstrasyonların hasatları çiftçilerimizle birlikte yapılmış olup geleneksel olarak 

toprak işlemeli yapılan ekimlerle alınan verimlerden daha iyi sonuçlar alınmıştır. Sonuçlar 

çiftçilerimize ve kamuoyuna basın ve yayın yoluyla duyurulmuştur.  

 

Yerli Buğday Çeşit Demonstrasyonları 
 

2025 yılında bu kapsamda Tarla Bitkileri Merkez Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü 

tarafından geliştirilen 9 çeşit, Bahri Dağdaş Uluslararası Tarımsal Araştırma Enstitüsünce 

geliştirilmiş olan 7 çeşit, Eskişehir Geçit Kuşağı Tarımsal Araştırma Enstitüsünce geliştirilmiş 

olan 1 çeşit, Sakarya Mısır Araştırma Enstitüsünce geliştirilmiş olan 2 çeşit, Doğu Anadolu 
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Tarımsal Araştırma Enstitüsünce geliştirilen 1 çeşit ve Türkiye Tohum Sanayicileri ve Üreticileri 

Alt Birliği (TSÜAB)'ne üye özel sektör firmaları tarafından geliştirilen 12 çeşit olmak üzere 

toplamda 32 çeşit yerli buğday tohumluğu, 8 İlçemizde 24 köyde 33 adet buğday 

demonstrasyonları uygulanmıştır. 

 

Tablo 32: Yerli Buğday Çeşitleri ile yapılan demonstrasyonlar 

 

İLÇESİ KÖYÜ ÇEŞİT ADI 
ALANI 

(Da) 

MERKEZ 

Kuşçu 
Aytenabla-Balkır-Avşar-Taner-Huntaş 20 

Aytenabla 3 

Musabeyli 

Avşar-Buhara-Enerji 12,5 

Buhara 4 

İmren 9,3 

Artek 6 

Güneşli Vehbibey-İmren-Türköz 8,5 

Kaşkışla 
Mete06-Artek 9 

Huntaş59-Axum 8 

Dambasan Durusa-Enerji 18 

Topaç Balkır 40 

Özlüce Sırçalı-Durusa-Taner-Huntaş59-Axum 23 

Fakıbeyli Artek 19 

Sarıfatma Aytenabla 2 

AYDINCIK Kazankaya 
Artek 5 

İmren 6 

BOĞAZLIYAN Yenipazar 
Vehbibey-İmren-Selçuklu-Enerji-

Huntaş59-Axum 
29 

KADIŞEHRİ Üçağaç Havabacı-Ahmetağa-Ekiz 9 

SORGUN 

Çamurlu Huntaş59 6 

Bahadın Huntaş59-Avşar 6 

Doğankent Axum 5 

Kayakışla 
Balkır-Erbaş-Selamibey-Aytenabla-

Vehbibey 
23 

SARIKAYA 

Burunkışla Türköz-İmren-Erbaş-Cömert 18 

Babayağmur 
Aytenabla-Huntaş59-Dumlupınar-

Yavuz 
22 

ŞEFAATLİ 

Arife 

Parla-Safir-Enduro-Huntaş59-Axum-

Artek 
23 

Destan 4 

Gülistan Taner-Lazarka 9 

Sarıkent 
Selamibey-Duru17 9 

Tuğra-Aytenabla-Artek 18 

YERKÖY 

Yukarıelmahacılı 
Mete06-Artek 10 

Safir-Kürşad 11 

Saray Albayrak-Zerdane-Avşar-Huntaş59 23 

Çamdibi Aytenabla 5 
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Yerli Arpa Çeşit Demonstrasyonları 
 
Bakanlığımıza bağlı Tarla Bitkileri Merkez Araştırma Enstitüsünce geliştirilmiş olan 9 çeşit, Bahri 

Dağdaş Uluslararası Tarımsal Araştırma Enstitüsünce geliştirilmiş olan 2 çeşit , Türkiye Tohum 

Sanayicileri ve Üreticileri Alt Birliği (TSÜAB)'ne üye özel sektör firmaları tarafından geliştirilen 2 

çeşit olmak üzere toplam 13 çeşit arpa tohumlukları 5 ilçemize ait 7  köyde arpa çeşit 

demonstrasyonları uygulanmıştır. 

 

Tablo 33: Yerli Arpa Çeşitleri ile yapılan demonstrasyonlar  

İLÇESİ KÖYÜ ÇEŞİT ADI ALANI (Da) 

MERKEZ 

Güneşli 
Asil-Burakbey 8 

Keykubat 9 

Dambasan Asil 6,5 

Sarıfatma Anka-06 5,5 

AYDINCIK Kazankaya Bozlak 4 

BOĞAZLIYAN Yenipazar 
Cacabey-Ayrancı-Asur 16 

Bozlak-Cacabey 6,5 

SORGUN Kayakışla Misket-Tosunpaşa 8 

YERKÖY Yukarıelmahacılı Sayım40-Misket-Dörtköşe 29 

 

Yerel Buğday Çeşitlerini Yaygınlaştırma Demonstrasyonları 
 
2025 yılında yerel (atalık) buğday tohumluklarının çiftçi elinde çoğaltılması ve yaygınlaştırılması 

amacıyla 3 ilçemize bağlı 3 köyde 2 çeşitte 3 Adet yerel buğday demonstrasyonları 

uygulanmıştır.  

 

Tablo 34: Yerel (Atalık) Buğdaylarla yapılan demonstrasyon listesi 

İLÇESİ KÖYÜ ÇEŞİT ADI 
ALANI 
(Da) 

MERKEZ Özlüce Karakılçık 4 

BOĞAZLIYAN Gövdecili Karakılçık-Akbuğday 8 

SORGUN Karabalı Akbuğday 4 

 

 

Nohut Çeşit Demonstrasyonları 
 
2025 yılında İlimiz iklim şartlarına uygun nohut çeşitlerini çiftçilerimize tanıtmak gayesiyle 

Bakanlığımıza bağlı Ankara Tarla Bitkileri Merkez Araştırma Enstitüsünce geliştirilmiş olan 4 

çeşit, Eskişehir Geçit Kuşağı Tarımsal Araştırma Enstitüsünce geliştirilmiş olan 4 çeşit, Adana 

Doğu Akdeniz Tarımsal Araştırma Enstitüsünce geliştirilmiş olan 4 çeşit, Bahri Dağdaş 

Uluslararası Tarımsal Araştırma Enstitüsünce geliştirilmiş olan 1 çeşit olmak üzere toplam 

geliştirilmiş olan 13 çeşit nohut tohumlukları ile 5 ilçemize ait 12 köyde 13 adet nohut çeşit 

demonstrasyonları uygulanmıştır.  
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Tablo 35: Yerli nohut tohumluklarıyla yapılan demonstrasyonların listesi 

İLÇESİ KÖYÜ ÇEŞİT ADI 
ALANI 
(Da) 

MERKEZ 

Pembecik Aydoğan-Nihatbey Çiftçi 8,5 

Kuşçu Nihatbey-Çiftçi-Azkan 27 

Musabeyli 
Nihatbey-Çiftçi-Azkan 11 

İnci 5 

Topaç Nihatbey-Çiftçi 6 

Özlüce Bayrak-Nihatbey-Azkan 9 

Recepli Nihatbey-Çiftçi 5 

SARIKAYA Burunkışla Çiftçi-Nihatbey 7 

SORGUN 

Bahadın Nihatbey 3,5 

Kayakışla Caner-Sezgin- Nihatbey-Çiftçi 19 

Karabalı Nihatbey-Sezgin-Seçkin 24 

ŞEFAATLİ Paşaköy 
Nihatbey-Çiftçi-Borsa Karlı-Tunç 
Azkan 

20 

YERKÖY Saray Nihatbey-Çiftçi 10 

 

Mercimek Çeşit Demonstrasyonları 

2025 yılında Bakanlığımıza bağlı Tarla Bitkileri Merkez Araştırma Enstitüsünce geliştirilmiş olan 

3 çeşit yazlık yeşil mercimek, 1 çeşit kışlık yeşil mercimek, Eskişehir Geçit Kuşağı Tarımsal 

Araştırma Enstitüsünce geliştirilmiş olan 1 çeşit yazlık yeşil mercimek çeşitleri ile Merkez ve 

Sarıkaya İlçelerimizde 4 köyde 5 adet demonstrasyon çalışmaları yapılmıştır.  

Tablo 36: Yerli mercimek çeşitleri demonstrasyonlarının listesi 

İLÇESİ KÖYÜ ÜRÜN ÇEŞİT 
Alanı 
(Da) 

MERKEZ 

Topaç 

Yeşil Mercimek Yusufhan-Bozok-Sultan 8 

Yeşil Mercimek Gümrâh-Kanada 20 

Yeşil Mercimek Bozok 5 

Güneşli Yeşil Mercimek Bozok-Sultan 9 

Özlüce Yeşil Mercimek Bozok-Kanada 17 

SARIKAYA Burunkışla Yeşil Mercimek Karagül 4 

 
 

Tıbbi ve Aromatik Bitkiler Demonstrasyonları 

Dünyada son yıllarda yaşanan gelişmelere bağlı olarak Tıbbi ve Aromatik bitkilerin tüketimi ve 

buna bağlı olarak talebi artmıştır. Bu artışa bağlı olarak arz açığı oluşmaktadır. Bu durum 

ekonomik olarak yeni pazarlar ve buna bağlı olarak çiftçilerimize alternatif ürün seçenekleri 

sunmaktadır. Bu ürünlerinin üretimini yapan ve pazara sunan İllere ve üreticilere önemli bir 

ekonomik getiri ve o İllere de yeni sanayi imkânları sunmaktadır.  

Son yıllarda oluşan fırsatlar ve taleplere bağlı olarak İl Müdürlüğü olarak İlimizde tıbbi ve aromatik 

ürünlerini üretimini artırmak ve bu doğrultuda alternatif tıbbi ve aromatik ürünlerin İlimiz 

ekolojisinde uyum, gelişim ve üretim durumlarını gözlemlemek ve çiftçilerimize alternatif ürünlerin 

üretimi konusunda rehberlik etmek amacıyla İlimizin değişik yerlerinde değişik tıbbi ve aromatik 

ürünlerde deneme ve demonstrasyon çalışmaları yürütülmektedir. 
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 Aronya Deneme ve Demonstrasyonu 

 

Aronya üzümsü bir meyve olup, sağlık potansiyeli nedeniyle 1940’lı yıllardan bu yana Doğu 

Avrupa ülkelerinde yetiştirilmeye başlamıştır. Ülkemizde aronya yetiştiriciliği ile ilgili ilk çalışmalar 

2012 yılında Atatürk Bahçe Kültürleri Merkez Araştırma Enstitüsü’nde fidan üretimi ile başlamış 

ve deneme alanında plantasyon oluşturulmuştur. 2017 yılında ticari anlamda yetiştiricilik 

çalışmaları başlamıştır. 2017 yılında Atatürk Bahçe Kültürleri Merkez Araştırma Enstitüsü 

tarafından 2 adet aronya çeşidi tescil edilip sertifikalı fidanları üretilmeye başlanmıştır. 

Son yıllarda adı çokça duyulmaya ve üretimi yaygınlaşmaya başlayan Aronya bitkisinin İlimizdeki 

yetişme, gelişim ve verim durumunu gözlemlemek amacıyla İlimiz Şefaatli İlçemize bağlı Gülistan 

köyünde 1 dekar alanda Aronya denemesinin dikimi geçen yıl yapılmıştı.  

Bu yıl ise Sorgun İlçemize bağlı Çavuşlu köyünde 9,5 Dekar alanda Aronya demonstrasyon 

bahçesi kurulumu gerçekleştirilmiştir. 

Çok yıllık bir bitki olan bu ürünün bu deneme ve demonstrasyon bahçeleri teknik personelimizce 

takip edilmiş gübreleme ve sulama gibi bakımları zamanında yaptırılmıştır. Sorgun İlçemizde 

kurulan demonstrasyonda İlk yıl olması nedeniyle hasat yapılamamış olup Şefaatli İlçemizdeki 

aronyanın hasadı, çiftçilerimizle birlikte yapılarak sonuç kamuoyuna basın ve yayın vasıtalarıyla 

duyurulmuştur.    

 
Lavanta Demonstrasyonları 

 

Ülkemizde ve İlimizde son yıllarda lavanta üretimi konusunda ilgi artmıştır. Bu bağlamda son 

yıllarda lavanta konusunda çiftçilerimizden gelen talep doğrultusunda önceki yıllarda 

demonstrasyonlar kurulmuştu.  

İlimizde uygulanan lavanta demonstrasyonlarının listesi şu şekildedir. 

Tablo 37: Lavanta demonstrasyonlarının listesi 

İLÇESİ KÖYÜ ÇEŞİT ADI ALANI (Da) 

MERKEZ Sarıhacılı Angustifolia-Sevtapolis 7 

ŞEFAATLİ Gülistan Angustifolia-Sevtapolis 1 

 

Lavanta çok yıllık bir bitki olduğundan önceki yıllarda kurulan bu demonstrasyonlar teknik 

personelimizce yakından takip edilmekte olup üretim aşamasında kadar teknik destek 

sağlanmaktadır.  

 

Mikoriza Mantarının Verime Etkisinin Gözlenmesi Demonstrasyonları 

 

Mikoriza Mantarı; doğada tabii bir şekilde bulunan faydalı toprak mikroorganizmaları olup bitki 

köklerine yapışıp bitkinin kökleri üzerinde ayrıca kendi kök uzantılarını oluşturmaktadır.  Böylece 

bitki ile birlikte yaşayan kök sisteminin gerçek bir uzantısı gibi daha fazla kök salmasını 
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sağlayarak köklerin giremedikleri ve uzanamadıkları yerlere girmekte ve orada bulunan bitki 

besin elementlerinin ve suyun bitki tarafından daha iyi alınabilmesini sağlamaktadır. Böylelikle 

üretim ve verim artışı sağlamaktadır. 

Mikoriza mantarının tarımda kullanılması; toprağı ve bitkiyi koruyan, sürdürülebilir, üretim 

verimliliği yönünden çiftçiye alternatifin sunulması açısından büyük önem arz etmektedir. 

Mikoriza mantarının denemelerinin çiftçi şartlarında kurularak verimi artırmak ve kimyevi gübre 

kullanımını azaltarak çevreye faydalı tarım yöntemlerini yaygınlaştırmak amacıyla Şeker 

Pancarı ve Domates olmak üzere 2 üründe mikoriza mantarı demonstrasyonu uygulanmıştır. 

Uygulanan demonstrasyonlarda, üretim sezonu boyunca bitkinin gelişim süreci titizlikle takip 

edilmiş sulama gübreleme gibi bakımları zamanında yaptırılmış hasatları çiftçilerimizle birlikte 

yapılmıştır.  

Domateste mikoriza mantarı uygulamasıyla %30 verim artışı sağlanmıştır. Şeker pancarında 

ise mikoriza mantarı uygulanan tarlalarda kök ve yaprak hastalıklarının azaldığı çiftçilerimizce 

bariz bir şekilde görülmüş olup hasatta ise %10 ila 20 arasında verim artışı sağlanmıştır.  

 

Organik Toprak Düzenleyici Hümik Asit  Kullanımının Yaygınlaştırılması 
Demonstrasyonları 

 

İlimiz toprakları genel olarak PH derecesi yüksek, kireç karakterli topraklardır. Yüzyıllardır 

toprakların ekilmesi ve kimyasal gübre kullanımı nedeniyle topraklarımızın organik yapısında 

bozulma fakirleşme olmaktadır. Topraklarımızdaki organik madde azalması ve gübrelemeye 

bağlı yapı bozulmalarını düzeltmek için yine doğada bulunan organik ürünlerle toprağı beslemek 

gerekmektedir. Bunlardan biri de doğal ürünlerle üretilen hümik hsittir. Hümik asitin tarlalarda 

ekimden önce kullanılması hem toraktaki organik madde miktarının artırmakta hem de toprağın 

kireçli karakterini nötralize etmektedir. Bu durum topraktaki bitki besin elementlerinin bitki 

tarafından alımını artırmakta ve verimi artırmaktadır. 

İlimizde Hümik asit kullanımının yaygınlaştırılması, sürdürülebilir tarımsal verimliliğin sağlanması 

amacıyla Bakanlığımız Eğitim Yayım ve Yayınlar Daire Başkanlığı tarafından uygulanan Hümik 

Asit Kullanımının Yaygınlaştırılması Projesi kapsamında 12 çiftçi ile 6 değişik üründe 194 

Dekar alanda hümik asit uygulaması yapılmıştır. 

Yapılan uygulamadan sonra hümik asit uygulanan tarlalardaki ürünlerin gelişimleri takip edilmiş 

ve hasatları çiftçilerle birlikte yapılmıştır. Hasat sonrası yapılan ölçümlerde hümik asit 

uygulamaları ile verimlerde %10 verim artışı sağlanmıştır. 

 

6.10. Proje Birimi Faaliyetleri 

Çekerek Nehri Havzası Rehabilitasyon Projesi kapsamında tarım ve hayvancılık konularında 

yürütülen, 168.219.050 TL (22.105 dolar) bütçeli proje ile ilgili çalışmalar kapsamında 2025 yılı 

için 24.000.000 TL ödenek ilimize ayrılmış olup, yapılacak faaliyetler belirlenerek bildirilmiştir. Bu 

faaliyetler kapsamında 42 Adet Küçükbaş Portatif Çadır Ağıl Yemlik ve Suluk alımı, 12 Adet 

Hayvan Gölgeliği ve 60 Adet Kaşınma Kazığı Yapımı, 22 Adet Hayvan İçme Suyu Sıvat Alımı 

gerçekleştirilmiştir. 

Orta Anadolu (ORAN) Kalkınma Ajansı 2020 yılı teklif çağrısında verilen ve kabul edilen Yozgat 

İl Özel idaresi ortalığı ile yürütülen 1.428.733,30 TL ödeneği olan “Yozgat Süt Toplama Projesi” 

ile ilgili çalışmalar tamamlanmış, tankların dağıtımı ve kurulumu yapılmış proje kapatılmıştır.  
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2022 yılı Aralık ayında protokolü imzalanan 7.500.000 TL bütçeli  “KOP Yerköy Jeotermal Su 

Depolama ve Otomasyon Sistemi Kurulması Projesi ” ihale sözleşme aşamasındadır. 

 
6.11. Diğer Faaliyetler 

Tarımsal Üretim Planlaması Çalışmaları   

14 Eylül 2023 tarih ve 32309 sayılı Resmî Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren Tarımsal 

Üretimin Planlanması Hakkında Yönetmelik ve Tarımsal Üretimin Planlanması Rehberi 

kapsamında ilimizin bitkisel, hayvansal ve su ürünleri üretim planları çalışmaları yürütülmüştür. 

Tarımsal Üretim Kayıt Sistemi Çalışmaları 

Dönemsel olarak Bakanlığımızın ilgili kayıt sistemine (TBS, HBS) kayıtlı olmayan tarımsal üretim 
yapılan işletme ve tarım alanlarının Tarımsal Üretim Kayıt Sistemi (TÜKAS) vasıtasıyla kayıt 
altına alınması çalışmaları yürütülmüştür.  

Stajyer İstihdamı 
"Kamuda 100.000 Staj" projesi dâhilinde başlatılan Ulusal Staj Seferberliği kapsamında 

oluşturulan Kariyer Kapısı sistemi üzerinden 2025 yılında İl ve İlçe Müdürlüklerimizde, ulusal staj 

programı sistemi üzerinden başvuruları kabul edilen 21 yükseköğretim öğrencisi staj sürecini 

tamamlamıştır. 

Elektronik Ortamda Tarımsal Yenilik ve Bilgi Paylaşımı 

Bakanlığımız Araştırma Enstitüsü Müdürlükleri tarafından geliştirilen tarımsal yeniliklerin İl Tarım 
ve Orman Müdürlüklerinde görev yapan personele ve ilde tarımsal danışmanlık yetki belgesine 
sahip olup hizmet sunan kurumlardaki tarım danışmanlarına elektronik posta yoluyla ulaştırılarak 
üretimde kalite ve verimin arttırılmasını sağlamak amacıyla “Tarımsal Yeniliklerin Elektronik 
Ortamda Paylaşılması” uygulaması kapsamında bilgi paylaşımı yapılmaktadır.  

Cumhurbaşkanlığı İletişim Merkezi CİMER Çalışmaları 

Anayasa tarafından güvence altına alınan dilekçe ve bilgi edinme haklarının kullanımını 
kolaylaştırmak için oluşturulmuş dünyanın en büyük kamuoyu iletişim platformu olan CİMER 
aracılığı ile 654 başvuru değerlendirilmiştir. 

Tablo 38: CİMER Aracılığıyla Yapılan Başvuru Sayıları 

Konu 2025 

Olumlu cevaplanan bilgi ve belgeye erişim sağlanan başvuru sayısı 439 

Kısmen olumlu cevaplanarak kısmen de reddedilerek bilgi ve belgeye 

erişim sağlanan başvuru sayısı 

159 

Reddedilen 5 

Gizli ya da sır niteliğindeki bilgiler çıkarılarak veya ayrılarak bilgi belgeye 

erişim sağlanan başvuru sayısı 

- 

Diğer Kurum ve Kuruluşlara yönlendirilen başvuru sayısı 51 

Toplam 654 
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7. Çayır, Mera ve Yem Bitkileri Şube Müdürlüğü  

 

 

7.1. Yem Bitkileri Çalışmaları 

İlimiz genelinde 11.693 da alanda yetiştirilen yem bitkilerine Bakanlığımızca yapılan destek 

ödemesi 1.949.651 TL’dir. 

7.2. Mera Islah Çalışmaları 

İlimizde mera alanlarının ıslah çalışması kapsamında 8 mahallede 160.874 dekar alanda ıslah 

çalışması yürütülmüştür.  Çalışma kapsamında 38 ton tohum kullanılarak 38 bin dekar alanda 

32 ton gübreleme yapılmıştır. 

7.3. Mera Tahsis Amacı Değişikliği Talep Ve Sonuçları 

İlimizde 2025 yılında 45 adet tahsis amacı değişikliği talebi olmuş ve 4.231.540,29 m2 mera alanı 

için tahsis amacı değişikliği yapılmıştır. 

7.4. Diğer Faaliyetler 

İlimizde 2025 yılında 41 adet mera işgaline ve 52 adet 3091 sayılı Taşınmaz Mal Zilyetliğine 

Yapılan Tecavüzlerin Önlenmesi Hakkında Kanun kapsamındaki işleme karşı 398.500 TL idari 

yaptırım uygulanmıştır. 

Çayır-mera iş ve işlemlerine yönelik 657 adet kurum görüşü düzenlenmiştir. 

 
 

8. İdari ve Mali İşler Şube Müdürlüğü 

2025 yılında İl Müdürlüğümüze 32’ü döner sermayeden 33’ü genel bütçeden ve 2 si yemekhane 

bütçesinden olmak üzere 67 adet ihale yapılmıştır. 

Tablo 39: 2025 Yılı İhale Dökümanı 

2025 YILI İHALE DÖKÜMANI 

S. 
N
o Tarih 

İhal
e 

Usul
ü Bütçesi 

Tutarı (kdv 
hariç) 

Açıklama 

1 17.12.2025 
Açık 
İhale 

Genel 
Bütçe 528.300,00 Akıllı Yemlik Alımı 

2 12.01.2025 
Açık 
İhale 

Genel 
Bütçe 4.866.920,00 Koruyucu Giyim Alımı 

3 10.12.2025 
Açık 
İhale 

Genel 
Bütçe 426.440,00 Medikal Malzeme Alımı 

4 28.08.2025 
Açık 
İhale 

Genel 
Bütçe 1.644.915,25 Hizmet Binası Muhtelif Onarım İşi 

5 06.05.2025 
Açık 
İhale 

Genel 
Bütçe 3.136.932,00 Take Ayçiçek Alımı 
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6 19.08.2025 22/d 

Yemekha
ne 

Bütçesi 104.150,00 Boya Parke Alımı 

7 16.09.2025 22/d 

Yemekha
ne 

Bütçesi 106.363,50 Perde Nevresim Alımı 

8 04.11.2025 22/a 
Genel 
Bütçe 36.800,00 Tekne Bakım ve Onarım 

9 25.03.2025 22/d 
Genel 
Bütçe 9.416,66 Akü Alımı 

10 24.03.2025 22/d 
Genel 
Bütçe    9.960,00 İftar Programı Araç Servis Hizmet 

11 14.04.2025 22/d 
Genel 
Bütçe 19.020,00 Yangın Tüpü Bakımı ve Alımı 

12 11.04.2025 22/d 
Genel 
Bütçe 266.000 Reklam ( Araçlara Logo Yapıştırması) 

13 16.05.2025 22/d 
Genel 
Bütçe 82.350,00 Kimyevi Gübre Alımı 

14 15.05.2025 22/d 
Genel 
Bütçe 65.000,00 Konpazisyon Paonosu 

15 14.05.2025 22/d 
Genel 
Bütçe 265.000,00 

Güvenlik Kamerası ve TV Alımı 

16 14.05.2025 22/d 
Genel 
Bütçe 13.333,33 

Lastik Alımı ( 4 adet) 

17 07.05.2025 22/d 
Genel 
Bütçe 158.333,33 

Çok Fonksiyonlu Yazıcı Alımı 

18 29.05.2025 22/d 
Genel 
Bütçe 26.567,50 

Akaryakıt ve Adblue Alımı 

19 26.05.2025 22/d 
Genel 
Bütçe 578.294,44 

Bilgisayar Alımı 

20 30.05.2025 22/d 
Genel 
Bütçe 53.700,37 

Boya Malzeme Alımı 

21 04.08.2025 22/d 
Genel 
Bütçe 15.000,00 

Depo Binasının Hurda Karşılığı Yıkım 
Hizmeti Alımı 

22 11.08.2025 22/d 
Genel 
Bütçe 55.000,00 

Fortigate Lisans Alımı 

23 12.08.2025 22/d 
Genel 
Bütçe 161.000,00 

İşçi Yazlık Giyim 

24 12.08.2025 22/d 
Genel 
Bütçe 113.700,00 

Reklam (Duyuru, Afiş) 

25 13.08.2025 22/d 
Genel 
Bütçe 17.000,00 

Güvenlik Yazlık Giyim 

26 12.09.2025 22/d 
Genel 
Bütçe 107.712,00 

Kamp Lambası Koyuncu Seti 

27 25.09.2025 22/d 
Genel 
Bütçe 178.550,00 

Laminant Parke, Çimento, Alçı Alımı 

28 22.09.2025 22/d 
Genel 
Bütçe 264.960,00 

Kilitli Parke Taşı Alımı 

29 12.09.2025 22/d 
Genel 
Bütçe 260.712,00 

İnox Solar Kamera Seti Alımı 
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30 03.11.2025 22/d 
Genel 
Bütçe 247.000,00 

Soğuk Hava Deposu Alımı 

31 04.11.2025 22/d 
Genel 
Bütçe 32.300,00 

Güvenlik Kışlık Giyim 

32 13.11.2025 22/d 
Genel 
Bütçe 144.100,00 

Elektrik Malzemesi Alımı 

33 18.11.2025 22/d 
Genel 
Bütçe 5.833,33 

Lider Çocuk Kampı Servis Hizmeti Alımı 

34 18.11.2025 22/d 
Genel 
Bütçe 27.200,00 

Lider Çocuk Kampı Malzeme Alımı 

34 20.11.2025 22/d 
Genel 
Bütçe 131.600,00 

İşçi Kışlık Giyim 

35 04.12.2025 22/d 
Genel 
Bütçe 112.500,00 

Su Deposu ve Doğalgaz Kazan Bakım 
Onarım 

36 26.02.2025 22/a 
Döner 

Sermaye 9.678,59 
Araç Bakımı (ADE 765 ) 

37 25.04.2025 22/a 
Döner 

Sermaye 38.847,00 
Arvento  KP-03 Konumlandırma gps Cihaz 
Güncelleme 

38 14.03.2025 22/a 
Döner 

Sermaye 25.291,72 
Araç Bakım Onarım (AN 736) 

39 17.02.2025 22/d 
Döner 

Sermaye 39.480,00 
Araç Sigorta  

40 25.03.2025 22/d 
Döner 

Sermaye 7.500,00 
Araç Sigorta 

41 25.04.2025 22/d 
Döner 

Sermaye 16.500,00 
Arvento  KP-03 Konumlandırma gps hat 
alımı 

42 25.04.2025 22/d 
Döner 

Sermaye     50.000,00 Afad Çadır Nakliye 

43 24.04.2025 22/d 
Döner 

Sermaye 21.000,00 Araç Bakım Onarım 

44 06.05.2025 22/d 
Döner 

Sermaye    265.700,00 İnternet Ağı Malzemeleri 

45 29.05.2025 22/d 
Döner 

Sermaye 12.500,00 Yazlık Lastik Alımı (66 AN 774) 

46 30.05.2025 22/a 
Döner 

Sermaye 72.000,00 Ortak Ağ Yazıcılarının Servis Bakımı 

47 14.07.2025 22/d 
Döner 

Sermaye 196.600,00 Baskı ve Cilt İşlemleri Alım İşi 

48 12.08.2025 22/d 
Döner 

Sermaye 200.000,00 Boya Alımı 

49 13.08.2025 22/d 
Döner 

Sermaye  104.166,67 Yedek Parça Alımı 

50 19.08.2025 22/d 
Döner 

Sermaye  108.580,00 Kırtasiye Alımı 

51 22.08.2025 22/d 
Döner 

Sermaye  21.000,00 Mibzer Yedek Parça Alımı 

52 25.09.2025 22/d 
Döner 

Sermaye  20.200,00 Araç Sigorta  

53 20.08.2025 22/d 
Döner 

Sermaye  93.400,00 Araç Tamir Bakım-Onarım 
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54 17.09.2025 22/d 
Döner 

Sermaye  18.100,00 Traktör Bakım-Onarım 

55 24.10.2025 22/d 
Döner 

Sermaye  103.275,00 Temizlik Malzemesi Alımı 

      

56 31.10.2025 22/d 
Döner 

Sermaye  17.700,00 Kışlık Lastik Alımı (8 Adet) 

57 23.10.2025 22/d 
Döner 

Sermaye  10.800,00 Çim Biçme Bakım-Onarım 

58 05.11.2025 22/d 
Döner 

Sermaye  132.000,00 Güç Kaynağı UPS 

59 24.11.2025 22/a 
Döner 

Sermaye  43.112,35 Araç Bakım-Onarım (66 AN 774) 

      

60 13.11.2025 22/d 
Döner 

Sermaye 5.500,00 Ön Cam Değişimi (66 AU 306) 

61 18.11.2025 22/d 
Döner 

Sermaye 12.500,00 Araç Sigorta (66 ABU 417) 

      

62 19.11.2025 22/d 
Döner 

Sermaye 42.040,00 Araç Sigorta 

63 15.12.2025 22/d 
Döner 

Sermaye 18.000,00 Limit Switch Takım Alımı 

64 29.12.2025 22/d 
Döner 

Sermaye 42.700,00 Araç Sigorta 

65 22.12.2025 22/d 
Döner 

Sermaye 259.465,00 Toner Alımı 
      

66 24.03.2025 22/d 
Döner 

Sermaye 249.500,00 Düşen Kulak Küpesi Alımı 
      

67 07.05.2025 22/d 
Döner 

Sermaye 265.050,00 Kamyonet Kiralama 
      
      

9.  

 

9. Diğer birimler  

9.1. Sivil Savunma 

• İl müdürlüğümüz kampüsünün 5 silahlı özel güvenlik ve koruma ile koruma ve 

güvenliğin sağlanması,  

• 53 adet geniş açılı son sistem kamera ile kampüs güvenliğinin 24 saat takibi,  

• Yangın tüplerinin dolumu,  

• Alarm sisteminin bakımı,  

• Yangın talimatının hazırlanması  

• Tamp (Türkiye Afet Müdahale Planı) hazırlanması,  

• İRAP (İl Afet Risk Azaltma Planı) Hazırlanması,  
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• Özel Güvenlik Bilgi Sistemi Otomasyon Projesinin (ÖGNET) hazırlanması,  

• AYDES (Afet Yönetimi ve Karar Destek Sistemi) hazırlanması sağlanmıştır. 

• Sivil Savunma Planının Hazırlanıp Valilik Onayına Sunulması ve Onaylanmanın 

arkasından   Bakanlığa Onaylanmak üzere  gönderilmesine. 

• Verilerin AYDESE işlenmesi. 

9.2. Döner Sermaye 

 

2024 Mali Yılı Gelir Gider Faaliyetleri  

Bütçelenen Gelir: 13.918.000 TL 

Gerçekleşen: 13.118.000,00.- TL %94 Oranında Gerçekleşme 

Bütçelenen Gider: 11.577.00,00 TL 

Gerçekleşen:11.086.000,00 TL %96 Oranında Gerçekleşme 

2024 Karı:2.032.000,00 TL 

%20 Hazine Payı Olarak: 406.400,00 TL hazineye aktarılmıştır. 

      Kalan %80 1.625.000,00 TL’si İlave Ödeme olarak personele dağıtılmıştır. 
 
 
 
9.3 . Hukuk Birimi 

Tablo 40: 2025 Yılı Hukuk Hizmetleri  

DAVA TÜRÜ 

ARALIK 
2024 
SONU 
TOPLAM 
DERDEST 
DAVA-
İCRA 
DOSYA 
SAYISI 

KESİNLEŞMİŞ 
LEHTE KARAR 
VERİLEN 
DAVA-İCRA 
DOSYA SAYISI 

KESİNLEŞMİŞ 
ALEYHTE 
KARAR 
VERİLEN 
DAVA-İCRA 
DOSYA SAYISI 

ZAMANAŞIMI 
NEDENİYLE 
DÜŞME 
KARARI 
VERİLEN 
CEZA DAVA 
DOSYA 
SAYISI 

HUKUK DAVALARI 13 3 0 0 

İDARİ DAVALAR 5 1 0 0 

AĞIR CEZA DAVALARI 8 0 1 1 

ASLİYE CEZA DAVALARI 40 5 0 3 

SULH CEZA DAVALARI 4 16 6 0 

İCRA TAKİPLERİ 151 17 1 0 
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B. MALİ BİLGİLER 

1. Bütçe Uygulama Sonuçları   

Genel Bütçe kapsamında 2024 yılında 168.680.959,59 TL olan İl Müdürlüğümüz bütçesi 2025 

yılında %41 artarak 237.715.829,49 TL olmuştur. İl Müdürlüğümüze tahsis edilen ödenekten yıl 

sonunda 229.008.665,94 TL harcanmıştır. Harcama oranı %96’dır.  
 

Tablo 41: Yozgat İli 2025 Yılı Tarım ve Orman Müdürlüğü Bütçe Giderleri Tablosu 
 

 
Toplam Ödenek 
Gönderme (y) 

Harcama(x) 
Gerçekleşme 
Durumu (%) 

(x*100)/y 

01- Personel Giderleri 165.329.899,73 165.329.899,73 100 

02- Sosyal Güvenlik 
Kurumlarına Devlet Primi 
Giderleri 19.287.246,64 19.287.246,64 100 

03- Mal ve Hizmet Alım 
Giderleri 

10.300.145,33 10.241.139,36 99 

05- Cari Transferler 351.456,00 351.456,00 100 

06- Sermaye Giderleri 40.084.280,47 31.436.122,89 78 

07- Sermaye Transferleri 2.362.801,32 2.362.801,32 100 

Toplam 237.715.829,49 229.008.665,94 96 
 

Tablo 42: Yozgat İli 2025 Yılı Tarım ve Orman Müdürlüğü Kurumsal Yatırım Değerlendirmesi 
(TL) 
 

Yatırımcı Kuruluş İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 

Sektörü Tarım 

Toplam Proje Sayısı 32 

Toplam Proje Bedeli (TL) 50.200.974 

PROJELERDE 
KULLANILAN 
FİNANSMAN 
KAYNAKLARI  

2025 Yılı Merkezi Bütçe 
Tahsisi 

50.200.974 

2025 Yılı İç Kredi Tutarı - 

2025 Yılı Dış Kredi 
Tutarı 

- 

2025 Yılı Öz Kaynak - 

202 Yılı Hibe - 

Önceki Yıllar Toplam Harcama Tutarı (TL)  

2025 Yıl İçi Harcama (TL) 41.423.955,79 

Toplam Harcama (TL) 41.423.955,79 

Biten Proje Sayısı 32 

Devam Eden Proje Sayısı 0 
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Başlanmamış Proje Sayısı 0 

Nakdi Gerçekleşme Oranı (%) 82 

Kaynak: (SGB.Net) 

 

 

Tablo 43: Yozgat İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 2025 Yılı Yatırımları (TL) 

 

SEKTÖRÜ PROJE ADI 
Program    
Ödeneği 
(TL) 

Harcama 

Miktarı (TL) 
Oranı 
(%) 

Tarımsal Yayım 
Hizmetleri 

Kadın Çiftçiler Tarımsal Yayım Projesi 39.640 39.640,00 100 

Eğitim Merkezleri Kursları (Cari) 45.495 45.494,25 100 

Strateji Geliştirme 
Hizmetleri 

Kurumsal Kapasitenin Geliştirilmesi Projesi 2.603.175 2.580.584,23 99 

Bitki Sağlığına Yönelik Faaliyetler (Cari) 80.648 80.646,62 100 

Bitkisel Üretimi Geliştirme Faaliyetleri (Cari) 111.693 111.292,58 100 

Kırsal Kalkınmaya Yönelik Diğer Faaliyetler 
(Cari) 

346.306 346.305,41 100 

Hayvansal Üretimi Geliştirme Faaliyetleri (Cari) 66.345 66.344,92 100 

Hayvan Sağlığı ve Refahına Yönelik Faaliyetler 
(Cari) 

52.065 51.860,49 100 

Su Ürünleri Üretimini Geliştirme, Denetim ve 
Kontrol Faaliyetleri (Cari) 

44.689 44.688,53 100 

Tarımsal Eğitim, Yayım, Yayın ve Danışmanlık 
Faaliyetleri (Cari) 

34.515 34.513,35 100 

İl Müdürlükleri Cari 81.300 81.300,00 100 

Gıda ve Kontrol 
Hizmetleri 

Bitki Sağlığı Uygulamaları ve Kontrolü Projesi 514.420 514.419,42 100 

Hayvan Hastalık ve Zararlıları ile Mücadele 
Projesi 

4.407.118 4.320.930,22 98 

Gıda ve Yem Numunesi Alma Hizmetlerinin 
Geliştirilmesi Projesi 

76.353 76.353,00 100 

Gıda Güvenliği ve Kontrol Sisteminin 
Güçlendirilmesi 

2.163.703 2.162.389,98 100 

Gıda Denetimi Hizmetleri (Cari) 705.510 705.508,09 100 

Bitkisel Üretimi 
Geliştirme Hizmetleri 

Tarım Arazilerinin Kullanımının Etkinleştirilmesi 2.362.802 2.362.801,32 100 

Çayır Mera Islah ve Amenajmanı 955.250 955.250,00 100 

Organik Tarımın Yaygınlaştırılması ve Kontrolü 
Projesi 

104.500 104.500,00 100 

Gübre Analizi ve Denetçi Eğitimleri 54.075 54.074,03 100 

Türkiye Tarım Havzaları Geliştirme Projesi 16.653 16.652,67 100 

İyi Tarım Uygulamalarının Yaygınlaştırılması ve 
Kontrolü Projesi 

13.115 13.114,84 100 

Mera Hizmetleri (Cari) 508.726 508.525,48 100 

Hayvancılığı Geliştirme 
Hizmetleri 

Hayvansal Üretimin Artırılması 1.098.775 1.088.304,50 99 

Hayvancılığın Geliştirilmesi Projesi 395.210 395.209,89 100 

Süt Sığırcılığı İşletmelerinin Belgelendirilmesi 8.100 8.100,00 100 

Veteriner Biyolojik Ürünleri ve Soğuk Zincir 
Koşullarının İzlenmesi Projesi 

296.400 296.400,00 100 

Balıkçılık ve Su Ürünleri 
Hizmetleri 

Su Ürünleri Üretiminin Geliştirilmesi Projesi 24.100 24.099,00 100 

Kontrol Hizmetlerinin Geliştirilmesi Projesi 221.258 213.778,00 97 

Tarım Reformu 
Hizmetleri 

Çekerek Nehri Havza Rehabilitasyon Projesi 30.278.000 21.629.842,46 71 
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Destekleme Hizmetleri 
Küçük Onarım 381.925 381.924,00 100 

Bakım ve Onarım 2.109.110 2.109.108,51 100 

TOPLAM 50.200.974 41.423.955,79  
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III) KURUMSAL KABİLİYET VE KAPASİTENİN 
DEĞERLENDİRİLMESİ  
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İl Tarım ve Orman Müdürlüğümüz, Tarım ve Orman Bakanlığına bağlı bir taşra teşkilatıdır. İl 

Müdürüne bağlı olarak 2 Müdür Yardımcısı, 8 Şube Müdürü ve 13 İlçe Müdürlüğü İl 

Müdürlüğümüzün hizmet omurgasını oluşturur. Teknik hizmetler, Sağlık hizmetleri, Genel idari 

hizmetler, yardımcı hizmetler ve tarım hizmetlilerinden oluşan personel yapısı ile İlimiz 

çiftçilerinin tarım, hayvancılık, gıda ve su ürünleri gibi faaliyetlerinde ilgili mevzuat hükümlerine 

göre eğitim, destekleme ve proje üretme gibi faaliyetleri yürütür. 

Ekonomisi büyük ölçüde tarım ve hayvancılığa dayalı olan ilimizde, kuru şartlarda yapılan tahıl 

üretimi egemendir. Tarımsal üretimde orta büyüklükteki işletmeler önemli bir grup oluşturur. 

Küçük işletmeler ve ortakçılık ilişkileri de yaygındır. Tarım ürünlerinden; buğday, arpa, mercimek, 

nohut ve şeker pancarı ekilebilir alanların büyük bir bölümünü kaplamaktadır. İlimiz Yeşil 

Mercimek üretiminde ülke genelinde 1. Sırada, Nohut üretiminde 2.sırada, Şekerpancarı 

üretiminde 3. Sırada, Buğday üretiminde ise 5. Sırada yer almaktadır.  

Hayvancılık, ilin ekonomisinde büyük bir yer tutmaktadır. Tarımsal işletmelerin çoğunda 

hayvancılık, tarımsal faaliyetlerle birlikte yapılmaktadır. Geçmiş yıllarda büyük oranda yerli ırklara 

dayanan hayvan varlığında, son yıllarda kültür ırkı ve kültür melezi ırklarda önemli artışlar 

meydana gelmiştir. 

İl Tarım ve Orman Müdürlüğümüz, toplam 407 personeli ile ekimden hasada kadar her zaman 

üreticinin yanındadır. Personelimiz hafta içi hafta sonu demeden mesai mefhumu gözetmeden 

tarlada, bahçede, ahırda, ağılda ve üretici nerde ise orda bilgi ve teknik desteği ile yer almaktadır. 

Üstünlükler 

• Tarım ve hayvancılık alanında verilen destekler  

• Farklı unvanlarda çalışan personel varlığı 

• Tecrübeli ve liyakat sahibi çalışanlara sahip olması 

• Eğitim ve yayım faaliyetleri 

• Bilgi ve teknoloji altyapısı 

• Makine ekipman varlığının yeterli seviyede olması 

• Çalışan refahının düşünülerek iki kişilik odalarda çalışma imkanı sunulması 

• Kurumun kampüs şeklinde bağımsız olarak yapılanması 

• Üreticilerle kurulan yakın ilişki 

Zayıflıklar 

• İş yoğunluğu açısında personel sayısının yetersizliği 

• Binek ve arazi araç sayısının azlığı 

• Sosyal tesis ve imkânların eksikliği 

• İlin sosyo-ekonomik düzeyinden dolayı personelin kalmak istememesi 
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IV) ÖNERİ VE TEDBİRLER  
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Tarımsal üretimi etkileyen iklim koşulların hızla değiştiği ve artan nüfusun 

ihtiyaçlarını karşılamak için gıda üretim ve çeşitliliğinin arttığı bu dönemde, 

Türkiye Yüzyılına uygun bir vizyon ile yapısal değişimleri üreticilerimize 

aktarmak için; personelimizin üreticinin yanı başında olabilmeleri amacıyla 

mesaisinin önemli bir kısmını alan bürokratik iş ve işlemleri azaltmak için yeni 

uygulamaları devreye alacağız. 

Bu kapsamda,  

• Sığır cinsi hayvanların küpeleme ve kayıt işlemlerinin Yozgat Damızlık Sığır 

Yetiştiricileri Birliğine devredilmesi 2025 yılında uygulamaya alınacaktır. 

•  Küçükbaş küpeleme ve kayıt işlemleri ile programlı aşılarının Yozgat 

Veteriner Hekimler Odasına devredilmesi 2025 yılında uygulamaya 

alınacaktır. 

• ÇKS’ye veri giriş işlemlerinin Ziraat Odaları tarafından yapılmasına yönelik 

uygulama 2026 yılında başlatılacaktır. 

Bitki hastalık ve zararlılarına karşı ilimizin belirlenen yerlerine tahmin uyarı 

sistemlerinin (Süne Tahmin Uyarı Sistemi vb.) kurulumu yapılacaktır.  

Tarım arazilerinin korunması, amacına uygun kullanımı ve amaç dışı 

kullanımının önüne geçilmesi sağlanacaktır. 

Tarım arazilerinin sulanma imkânlarının artırılması çalışmalarına devam 

edilecektir. 

Gıda denetimlerinin sıklaştırılarak vatandaşlarımızın güvenilir gıdaya 

ulaşması kolaylaştırılacaktır. 

Yerel düzeyde yapılan projelerin etki analiz çalışmalarının yapılarak bundan 

sonraki faaliyetlerde belirleyici olarak kullanılması sağlanacaktır. 

Kırsal kalkınma yatırımlarının artırılarak devam ettirilmesi sağlanacaktır. 

İlimizdeki üretici örgütlerinin birinci derece örgüt sayısının artırılması 

sağlanacaktır. 
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V) EK TABLOLAR 
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Tablo 1: Bina Varlığı İlçelere Göre Dağılım 

Kurum Adet m² Yapım Yılı Mülkiyeti Kime Ait  

Akdağmadeni İlçe 
Müdürlüğü Hizmet Binası (1 adet) 1008,00 

 
1989 Hazine 

Aydıncık İlçe Müdürlüğü Hizmet Binası (1 adet) 850,00 1991 Hazine 

Boğazlıyan İlçe Müdürlüğü 

Hizmet Binası (1 adet) 804,00 1972 Hazine 

Hizmet Binası (1 adet) 5543,00 2024 Hazine 

Lojman (1 adet) 1023,00 1992 Hazine 

Çandır İlçe Müdürlüğü Hizmet Binası (1 adet) 100,00 2019 Hükümet Konağı 

Çayıralan İlçe Müdürlüğü Hizmet Binası (1 adet) 200,00 1992 Hazine 

Çekerek İlçe Müdürlüğü Hizmet Binası (1 adet) 551,13 1996 Hazine 

Kadışehri İlçe Müdürlüğü Hizmet Binası (1 adet) 1103,00 2002 Milli Eğitim Bakanlığı  

Saraykent İlçe Müdürlüğü Hizmet Binası (1 adet) 324,00 1978 Hazine 

Sarıkaya İlçe Müdürlüğü Hizmet Binası (1 adet) 675,00 2002 Hazine 

Sorgun İlçe Müdürlüğü Hizmet Binası (1 adet) 500,00 2004 Hazine 

Şefaatli İlçe Müdürlüğü Hizmet Binası (1 adet) 211,00 1965 Hazine 

Yenifakılı İlçe Müdürlüğü Hizmet Binası (1 adet) 160,00 1990 Hükümet Konağı 

Yerköy İlçe Müdürlüğü Hizmet Binası (1 adet) 400,00 2016  Hükümet Konağı 

     

     

     

     

     

 

 

 

Kaynak: (Taşınır Kayıt ve Yönetim Sistemi-TKYS) 
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Tablo 2: Araç Durumu İlçelere Göre Dağılım 

 

 

Hizmet Aracı Sayısı 

Envanter 
Kiralama Geçici Tahsis Toplam 

Model Yılı Adet 

Akdağmadeni İlçe Müdürlüğü  
Pikap (4*2) 

2019 0 1 0 1 

Akdağmadeni İlçe Müdürlüğü  
Kamyonet 

2023 0 3 0 3 

Aydıncık  İlçe Müdürlüğü  
Binek 

1991 1 0 0 1 

Aydıncık  İlçe Müdürlüğü  
Binek 

2023 0 1 0 1 

Boğazlıyan  İlçe Müdürlüğü  
Binek 

1991 1 0 0 1 

Boğazlıyan  İlçe Müdürlüğü  
Kamyonet 

2023 0 2 0 2 

Boğazlıyan  İlçe Müdürlüğü  
Pikap(4*2) 

2019 0 1 0 1 

Çayıralan İlçe Müdürlüğü  
Binek 

1991 1 0 0 1 

Çayıralan İlçe Müdürlüğü  
Kamyonet 

2023 0 2 0 2 

Çandır İlçe Müdürlüğü Kamyonet 2023 0 1 0 1 

Çekerek İlçe Müdürlüğü Pikap (4*2) 1991 1 0 0 1 

Çekerek İlçe Müdürlüğü Kamyonet 2023 0 2 0 2 

Kadışehri İlçe Müdürlüğü Kamyonet 2023 0 1 0 1 

Saraykent İlçe Müdürlüğü Binek 1991 1 0 0 1 

Saraykent İlçe Müdürlüğü Kamyonet 2023 0 1 0 1 

Sarıkaya İlçe Müdürlüğü Binek 1991 1 0 0 1 
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Sarıkaya İlçe Müdürlüğü Pikap(4*4) 1989 1 0 0 1 

Sarıkaya İlçe Müdürlüğü Pikap(4*2) 2019 0 1 0 1 

Sarıkaya İlçe Müdürlüğü Kamyonet 2023 0 1 0 1 

Sorgun İlçe Müdürlüğü Kamyonet 2023 0 3 0 3 

Sorgun İlçe Müdürlüğü Pikap(4*2) 2019 0 1 0 1 

Şefaatli İlçe Müdürlüğü Pikap (4*2) 1991 1 0 0 1 

Şefaatli İlçe Müdürlüğü Pikap (4*2) 2023 0 2 0 2 

Yenikakılı İlçe Müdürlüğü Kamyonet 2023 0 1 0 1 

Yerköy İlçe Müdürlüğü Pikap (4*2) 1994 1 0 0 1 

Yerköy İlçe Müdürlüğü Pikap (4*2) 2019 0 1 0 1 

Yerköy İlçe Müdürlüğü Kamyonet 2023 0 2 0 2 
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Tablo 3: Teknolojik Kaynakların İlçelere Göre Dağılımı (adet) 

 

Malzemenin Adı Akdağmadeni Aydıncık Boğazlıyan Çandır Çayıralan Çekerek Kadışehri Saraykent Sarıkaya Sorgun Şefaatli Yenifakılı Yerköy 

Masaüstü 
Bilgisayar 

27 9 27 9 13 27 10 15 35 38 15 8 35 

Dizüstü 
Bilgisayar 

8 2 1 1 0 1 1 1 1 3 1 4 3 

Tablet 
Bilgisayar 

0 0 0 0 0 0 1 1 2 1 0 1 0 

Yazıcı 4 6 5 7 4 7 5 1 4 15 2 5 2 

Faks 1 1 0 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 

Fotokopi 
Makinesi 

3 1 3 1 1 2 0 1 1 2 2 1 7 

Projeksiyon 
Cihazı 

1 0 0 1 0 0 1 0 1 1 0 1 1 

Tarayıcı 1 1 2 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 

Telefon 10 2 15 2 8 0 2 0 14 11 9 1 30 

Modem 1 0 1 1 1 0 2 1 1 1 1 1 1 

Fotoğraf 
Makinesi 

1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 

Kamera 8 0 0 0 4 6 0 0 0 0 0 5 0 

Video 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 

Yazılım 
Lisansı 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

……..              

 

 

 
Kaynak: (Taşınır Kayıt ve Yönetim Sistemi-TKYS) 
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Tablo 4: Personelin Hizmet Sınıflarına Göre İlçelere Dağılımı  

 

ÜNVAN Akdağmadeni  Aydıncık  Boğazlıyan  Çandır Çayıralan  Çekerek  Kadışehri   Sarıkaya  Saraykent  Sorgun  Şefaatli  Yenifakılı  Yerköy  

İl Müdürü 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

İl Müdür 
Yardımcısı 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Şube 
Müdürü 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

İlçe 
Müdürü 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

AVH 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

GİH 0 1 1 0 0 0 0 1 1 3 3 0 2 

THS 13 1 6 2 2 5 0 8 2 14 2 2 7 

SHS 4 0 5 0 1 5 0 2 4 8 3 2 6 

YHS 0 0 1 0 1 0 0 0 0 3 0 0 0 
4/B 
Sözleşmeli 3 5 7 3 4 3 5 4 3 2 7 4 10 

İşçi 3 1 1 2 0 3 1 1 1 6 1 0 5 
Hizmet 
Alımı 
(Şoför vb.) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Toplam 24 9 22 8 9 17     7 17 12 37 17    9 31 
AVH: Avukatlık Hizmetleri Sınıfı, GİH: Genel İdare Hizmetleri Sınıfı, SHS: Sağlık Hizmetleri ve Yardımcı Sağlık Hizmetleri Sınıfı, THS: Teknik Hizmetler Sınıfı, 
YHS: Yardımcı Hizmetler Sınıfı 
Kaynak: (Personel Bilgi ve Yönetim Sistemi-PBYS) 
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